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Bor- és Jazznapok a Nagyerdőn, 
családi programok az Agórában, 
Nemzetközi kórusverseny a Köl-
cseyben – csak néhány a cívisváros 
színvonalas nyári rendezvényei közül. 
Bár a munkám már több mint 20 
éve a fővároshoz köt, de – lélekben 
örök debreceniként – amikor csak 
tehetem, hazajövök egy-egy jó prog-

ramra. Nagyon sokat jelent nekem, 
hogy számos rendezvényen nemcsak 
nézőként vettem részt az utóbbi 
évtizedekben, hanem konferáltam is. 
Kedvenceim a magukkal ragadó han-
gulatú könnyed nyáresti koncertek, 
valamint a filharmonikus zenekar 
hangversenyei, amelyeket mindenki-
nek szeretettel ajánlok. 

Idén augusztus elején ismét ott-
hont adhatott Debrecen a kórusélet 
legkiválóbb képviselőinek. A jó han-
gulatú versenyekhez fűződik egyik 
nagy élményem is. Műsorvezetőként 
a színpad mögött egyeztetni szok-
tam a fellépőkkel a műsorlistájukat, 
közben azonban érdemes odafigyel-
ni arra, hogy van, akit hagyni kell 
magába mélyedni, másoknak viszont 
pont egy kis görcsoldó törődésre van 

szükségük. Ennek fontosságát jól 
visszaigazolta számomra az egyik 
évben egy szívmelengető meglepe-
tés: a kórusverseny zárása után a 
Fülöp-szigetekről érkezett éneke-
sek megállítottak a folyosón, és 
rögtönöztek egy kis koncertet, hogy 
megköszönjék az odafigyelést.

Debrecen nemcsak a kultúra, 
hanem a sport városa is. Akármi-
kor látogatok haza, nem hagyom 
ki a Sportuszodát, ahol – a távom 
leúszása után – jacuzziban és egy 
szabadtéri termálmedencében is 
lazíthatok. Nyáron pedig nem kérdés: 
irány a rengeteg élményt kínáló 
Nagyerdei Strand!

Bőti Attila,
a Kossuth rádió 

szerkesztő-műsorvezetője

Lélekben örök debreceniként 

Refik Anadol üstökösként robbant 
be a köztudatba, ahogy úttörő 
médiamunkáival újradefiniálta a 
technológia és kultúra kapcso-
latát. Anadol munkássága rövid 
időn belül szenzációvá vált, most 
pedig – a New York-i MOMA, a Las 
Vegas-i Sphere és a Los Angeles-i 
Grammy-gála után – a nemzet-
közileg elismert török művész 
augusztus 3-ától 2 hónapon át 
korszakalkotó látványával a debre-
ceni közönséget nyűgözi le.  

Az alkotó Rumi Dreams című 
videómunkája számos szempont-
ból gondolatébresztő. A kiállítás 
a 13. században Anatóliában élt 
Mevlana Jallaludin Rumi költő, 

Világhírű művész munkái a Modemben
filozófus, tudós és szúfi misztikus 
emlékére készült; témáját és meg-
valósítását tekintve is egyedülálló 
hazánkban és Európában egyaránt.   

Nem csoda tehát, hogy az ins-
talláció interdiszciplináris berkek-
ben is nagy érdeklődést generál: a 
művészetek és kultúra, valamint a 
technológia területén. 

A török–magyar diplomáciai 
kapcsolatok 100. évfordulója 
alkalmából meghirdetett Török–
Magyar Kulturális Évad 2024. és 
az 58. Debreceni Virágkarnevál 
részeként, Refik Anadol, a világhírű 
török médiaművész Modembe ér-
kező kiállítása kiemelt jelentőségű 
esemény.

Régiségvásár
Nemrég ünnepelte a 25. szü-
letésnapját a népszerű ren-
dezvénysorozat, amely azóta 
is töretlen sikernek örvend.  
A program nosztalgikus 
légköre minden alkalommal 
sok érdeklődőt csalogat a 
régiségkedvelők Mekkájába. 
Olyan nincs, ami itt nincs 
– olvashatjuk az esemény 
Facebook-oldalán. A régiség-
vásárban mindent megtalál-
nak az antik tárgyak szerel-
mesei, a köteteken, értékes 
festményeken, műtárgyakon 
és porcelánokon kívül sok 
egyedi darabbal is találkoz-
hatunk a sorok között.

Legközelebb augusz-
tus 11-én és 25-én, majd 
szeptember 8-án és 22-én, 
a szokásos helyen és időben, 
7 és 14 óra között rendezik 
meg a programot a Nagyerdei 
Stadion északi parkolójában. 
(Az utóbbi pedig már a 445. 
alkalom lesz!)
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Tim Robbins és társulata Debrecenbe jön
Oscar- és Grammy-díjas színész 
látogat társulatával a Csokonai 
Nemzeti Színházba. Tim Robbins 
és az Actors’ Gang két estén át 
vendégszerepel a Topsy Turvy 
(Zűrzavar) című előadással 
városunkban.

Tim Robbins negyvenhárom év-
vel ezelőtt, 1981-ben alapította 
meg Los Angelesben az Actors’ 
Gang társulatot. Állandó játszó-
helyük az amerikai város Culver 
City negyedében van, de a világ 
számos pontján vendégszere-
peltek már. 

Tim Robbins számtalan filmben nyújtott emlékeze-
tes alakítást: ilyen volt a Remény rabjai (1994) vagy 
a Titokzatos folyó (2003), amiért megkapta a legjobb 
férfi mellékszereplőnek járó Oscar-, valamint Golden 
Globe-díjat is. Emellett A játékos (1993) és a Rövidre 
vágva (1994) című filmben játszott alakításért is 
Golden Globe-díjat kapott, a Ments meg, Uram! című 
filmért pedig rendezőként kapott Oscar-díj-jelölést.  
Tim Robbins a Topsy Turvy színművet a pandémia 

A nyári szünet után augusztus 25-én vasárnap ta-
lálkozhatunk újra a Vojtina társulatával. Az Idesüss a 
Figurásra! című hagyományos évadnyitó vigasságuk 
10 órától kezdődik a Nagytemplom mögötti Emlék-
kertben, és egészen 13 óráig tart majd a mulatozás 
és a játék.

S hogy mit kínálnak? Természetesen egy bámula-
tos előadást, sőt kettőt! Tartsatok velük, és legyetek 
ti is Malac és Liba barátai! Ismerjétek meg szeleburdi 
hőseiket, és nevessetek a kalandjaikon! Tóth Krisztina 
gyerekeknek és szüleiknek egyaránt kedves történetei 
bővelkednek a humorban, amelyekkel igazi közös, csa-
ládi élmény lesz ez az előadás. A KL Színház produk-
ciójában, a Malac és Libában két bravúros bábszínész, 
Berta Csongor és Czéh Dániel szerepel, de eláruljuk azt 
is, hogy roppant szimpatikus verebek is fellépnek majd.

Főznek is, de nem malacot és libát, hanem pad-
lizsánt, hogy krémet készítsenek belőle. A másik KL 
Színházas előadás, a Padlizsánkrém székely me-
nyecske módra rejtélyes cím, mert aki segített már 
padlizsánkrémet készíteni az anyukájának, vagy a 
nagymamamájának, elképzelni sem tudja, hogyan 
történhet mindez székely menyecske módra. Augusz-
tus 25-én ez is kiderül A székely menyecske meg az 
ördög című közismert magyar népmese alapján íródott 

alatt írta. A történet egy 
kórusról szól, melynek tagjai 
a pandémia megfékezésé-
re bevezetett korlátozások 
miatt nem találkozhatnak. 
A kórus kettészakad; van, 
aki továbbra is személyesen 
(titokban) próbálna, más vi-
szont szabálykövető szeretne 
maradni. A színmű „valós” 
szála mellett megjelenik egy 
metaforikus is, görög istenek 
megjelenésével. A színdarab 
nyelvezete humoros, de mély 
mondanivalót hordoz. A darab 
1 óra 45 perc szünet nélkül, 

és ezt magyarul feliratozzák. Bár maga Tim Robbins 
nem szerepel a darabban, az előadást követően 
lehetőség nyílik egy színpadi beszélgetésre, melynek 
keretében a nézők kérdéseket tehetnek fel neki.

Az előadást Magyarországon csak Debrecenben 
mutatják be, szeptember 18-án és 19-én, a Csokonai 
Teátrumban. A Topsy Turvy című előadásra már vásá-
rolhatók jegyek online és a Csokonai Nemzeti Színház 
Debrecen jegypénztáraiban.

Idesüss a Figurásra!

krémkészítéssel egybekötött tárgyjátékból, amelyben 
a fakanál és a konyharuha a főszereplő. Népmese 
konyhanyelven, népdalokkal ízesítve, Markó-Valentyik 
Anna előadásában.

És mi lesz még? Mindenki rophatja majd a táncot 
a Vojtina24-re. A társulat hét tagja szolgáltatja majd 
a talpalávalót, de előtte – előadástémáikhoz kap-
csolódva – gasztronómiai, avagy konyhaművészeti 
ügyességi vetélkedőt rendeznek, már csak azért is, 
mert a versenyszellem annyira erős volt mindenkiben 
az évadzáró vigasságukon. Lehet majd gólyalábazni, 
mindenféle érdekes játékot kipróbálni, és – persze 
– kézműveskedni, bábot készíteni, mert a vojtinások 
tudják, hogy ezek nélkül nincs mulatság.

Fotó: Csatáry-Nagy Krisztina
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A Kodály Filharmónia Debrecen csokrokba szedte 
2024/25-ös évadának koncertjeit! Kiemelkedő mes-
terművekkel, egyedülálló interpretációkkal, különleges 
komolyzenei élményekkel várja a nagyérdeműt.  
A Korzó- és a Napló-bérletek 9 hangversenye mellé  
1 szabadon választható koncertet kínálnak a Kodály 

Planetáriumi programok
Milyen csillagképeket láthatunk a nyári égbol-
ton? Meddig élnek a csillagok? Mik azok az 
üstökösök és miért tűnnek olyan ritka 
jelenségeknek? Többek között ezekre 
a kérdésekre is választ kaphat, aki 
ellátogat nyáron az Agórába. A tu-
dományos élményközpont 8 méter 
átmérőjű mobil digitális planetári-
umában csillagászati előadásokat 
és különleges teljes kupolás filme-
ket is láthat a közönség augusztus 
végéig. A Földtől a Világegyetemig 
című film (képünkön) az Univerzum 
születésétől a Naprendszer utolsó pil-
lanatáig kíséri végig a csillagok és bolygók 

Klasszikusokkal színesebb a világ

életét, az ó- és modern kori űrkutatás mérföldköveit, 
az ember és a világűr kapcsolatát. A Satelix különböző 

műholdakat és más űreszközöket mutat be, 
míg A fény sötét oldala az emberiség 

által használt fényforrások káros 
hatásaira irányítja rá a figyelmet. 

Az Agóra hatalmas kupolája alatt 
nyitvatartási napokon 17 órától 
mindig angol nyelvű filmeket ve-
títenek. A látogatók megtudhat-
ják, miért mondhatjuk, hogy a 
Nap az egész földi élet forrása, 
bekukkanthatnak az Európai Déli 

Obszervatórium színfalai mögé, 
és kiderül az is, hogyan építették 

meg a világ leghatalmasabb telesz-
kópját.

Kórus előadásai közül. A 4-4 
koncertből álló Rubányi- és  
Gulyás-bérletek, valamint az 
Akadémia Klasszika néven 
ismert 5 alkalmas kamarazene-
kari bérlet is a színes repertoár 
részét képezi. A kórusmuzsika-
kedvelőnek a Kodály Kórus bér-
lete 5 alkalmas sorozatot kínál.

Figyelem! Azok, akik Klassz 
Pont-jegyirodában váltják meg 
bérletüket, logózott ajándéktár-
gyat is választhatnak az egész 
évre szóló koncertélmények 
mellé! Az időpontokat és hely-

színeket a Kodály Filharmónia Debrecen 2024/25-ös 
műsorfüzetében, valamint a kodalyfilharmonia.hu 
oldalon találják. Bérletvásárlásra és bérletmegújí-
tásra a bérletekben szereplő első koncert napjáig 
van lehetőség a Klassz Pont-jegyirodában, a Kölcsey 
Központ jegypénztárában és a Tourinform-irodában.

Szerelmes Nagytemplom 
Különleges program várja az érdeklődőket július 9. 
és augusztus 19. között a város ikonikus épületé-
ben, a Nagytemplomban. A látogatók keddenként 
családi múzeumpedagógiai foglalkozásokon vehet-
nek részt, szerda esténként egy-egy pohár finom 
borral a kezükben nézhetik végig a naplementét a 
panorámajárdáról, csütörtök délben pedig orgona-
koncerttel egészíthetik ki a templomtúrákat.
Az érdeklődők megkóstolhatják a nagytemplomi 
borokat a naplementében, 40 méter magasban, 
családoknak múzeumpedagógiai foglalkozásokat 
tartanak, de a zenekedvelők sem maradnak kínálat 
nélkül.
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Az 58 éves tradíciójával büszkélkedő Debreceni Vi-
rágkarnevál mindenkié: röviden így összegezhető a 
cívisváros több mint fél évszázados, nemzetközi szin-
ten jegyzett augusztusi parádéja. Ez az a találkozási 
pont, ahol – bár rengetegen megfordulnak – mindig 
mindenkinek jut hely, és ami az itt élő közösségeknek 
épp olyan sokat jelent, mint a távolról érkezőknek. Az 
egynapos virágkocsi-felvonulásból – az elmúlt évti-
zedek folyamatos építkezésének és az egyre szé-
lesedő támogató körnek köszönhetően – egyhetes 
összművészeti-gasztronómiai forgatag kerekedett, 
így a Debreceni Virágkarnevál közönsége az év leg-
színesebb hetét élheti meg itt. Az egyre virágosabb 
és izgalmasabb programok a régión, sőt, az ország-
határon túlról is rengeteg érdeklődőt vonzanak a 
fesztiválra, mely augusztus 15. és 20. között várja 
közönségét.

DEBRECENI VIRÁGKARNEVÁL  2024. AUGUSZTUS 15–20.

O LELÁTÓK. Az augusztus 20-i felvonulási útvonalon 
a szervezők 7 lelátót állítanak fel, melyek – egy ki-
vételével – fedettek lesznek, és korszerű kialakításuk 
az eddigieknél is komfortosabb látványt biztosít a 
tribünök közönségének. A Debreceni Karitatív Testü-
let, illetve a nehezebb anyagi körülmények között élő 
családok részére ebben az évben is ingyenes lelátót 
biztosít a város és a támogatók. 

O A VIRÁGKOCSIK csak egy napon, augusztus 20-
án tekinthetők meg teljes számban, a karneváli 
felvonulást követő virágkocsi-korzón és oldtimer-
kiállításon, ahol minden eddiginél több amerikai 
autó ejti ámulatba az ide látogatókat. Az ismert 
low rider influenszer, Hornyák Gábor Garcia a sa-
ját Cadillacjével és házigazdaként is különlegessé 
teszi a kiállítást.

O VIRÁGKOCSIK. A fesztivál hagyományai mentén a 
menetet színes élményfutás és oldtimer-show veze-
ti fel; idén is több mint 10 virágkocsi indul, melyek 
az együttműködő partnerek misszióját, küldetését és 
üzenetét közvetítik majd – szó szerint virágnyelven.  A 
sort idén is a Szent Korona kezdi majd, kocsit indít a 
CATL Debrecen, a Teva, a Richter Gedeon, a Debreceni 
Szakképzési Centrum, a Magyar Posta, a BMW Group 
Gyár Debrecen, továbbá a Fórum Debrecen és a Cívis 
Kosárlabda Klub Kft., továbbá közös kocsival készül 
Nagyvárad és Debrecen.

O 2000 KÖZREMŰKÖDŐ. Az idei minden idők egyik 
legütősebb felvonulásának ígérkezik: a virágkocsikat 
2000 magyar és külföldi közreműködő, köztük 7 ze-
nekar, valamint 10 külföldi csapat kíséri: a Tamba 
Taya (Spanyolország), a Ballet Ópera (Spanyolor-
szág), a Compagnie Planete Vapeur (Franciaország), 
a Bandierai Degli Uffizi Di Firenze (Olaszország), a 
Bafofim Ballet Folklorico Fiesta Mexicana (Mexikó), 
a Stelzen Art (Németország), az Ensamble Iberioni 
(Georgia), valamint a több mint 250 dobossal érkező 
Brazil Batala International. A menet egyik leglátvá-
nyosabb elemének ígérkezik a «Dragonautes», de la 
compañía francesa Planète Vapeur – vagyis A sárkány 
–, az elfeledett világ című monumentális alkotás, mely 
a mesék birodalmát, az elfeledett gyermeki fantázia-
világot kelti életre egy Debrecenben eddig nem látott 
minőségű, táncosokkal és akrobatákkal kísért show-n.
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DEBRECENI VIRÁGKARNEVÁL  2024. AUGUSZTUS 15–20.

O FÉNYFESTÉS. A belvárosban augusztus 17. és 
20. között változatos fényfestéses attrakciókkal 
készülnek a szervezők. Sosem látott fénypompába 
öltözik – többek között – a Mathias Corvinus Col-
legium (MCC) által fenntartott Aranybika épülete, 
a Csonkatemplom tornya, míg a nemrég átadott 
Szent István park a 3D mapping vizuális csodájá-
nak lesz helyszíne majd.

O A RENDEZVÉNY CSÚCSPONTJA az augusztus 20-ai 
felvonulás, ám ezt egy teljes karneváli hét előzi meg, 
elképesztően gazdag programkínálattal, melyhez a 
város több intézménye, civil közössége is csatlakozik. 
A Kossuth téren minden este ingyenes nagykoncerte-
ken bulizhat a közönség. A koncertsorozat augusztus 
15-én a Kodály Filharmónia Debrecen közreműködé-
sével megvalósuló Klasszikusok éjszakájával kezdő-
dik Magyarok Hollywoodban címmel, majd a Swing à 
la Django, az Irie Maffia, a Bohemian Betyars, a Mag-
na cum Laude, Roby Lakatos, Kökény Attila és Radics 
Gigi lép színpadra esténként. 

O BAGOSSY BROTHERS. Augusztus 20-án a Bagossy 
Brothersszel ünnepelhet együtt a Debreceni Virágkar-
nevál közönsége. Olyan ő, Visszajövök, Boldog idők: 
csak néhány sláger a sok közül, amit a nagyközönség  a 
2013 májusában alakult gyergyószentmiklósi zenekar-
nak köszönhet. A Bagossy Brothers Company energikus, 
közönségcentrikus koncertjeivel rövid idő alatt előbb az 
erdélyi, majd az egész kárpát-medencei magyarság egyik 
legnépszerűbb zenekarává vált. A csapat eddig  5 nagyle-

mezt, 1 szimfonikuskoncert-lemezt, 1 EP-t és egy külön-
leges karácsonyi lemezt jelentetett meg; minden albuma 
többszörös aranylemez, míg a 2019-ben megjelent Veled 
Utazom hatszoros platina minősítést ért el. Többek közt 
négy Petőfi Zenei Díjjal és két Fonogram-díjjal büszkél-
kedhetnek, emellett elnyerték a Legszebb erdélyi magyar 
dal címet is.

O ÉJSZAKAI FELVONULÁS. Visszatér az éjszakai fel-
vonulás: a Virágkarnevál utolsó éjjelén a Szent Anna 
utcától a Kossuth térig vonulnak a művészeti csoportok 
és virágkocsik. A felvonulás 20 órakor kezdődik; a sötét-
ben jól érvényesülő LED-es kiegészítők, ruhák, valamint 
a lelátók előtti területek speciális megvilágítása igazán 
látványossá teszik majd az esti menetet. A Virágok éjsza-
kájára 2 belvárosi lelátót nyitnak meg a fesztiválközönség 
számára.

O GALIBA. A Virágkarnevál gyerekközönségét augusz-
tus 17. és 20. között a már megszokott helyen, a 
Vidámpark területén várja a Galiba Gyermekfesztivál, 

Radics Gigi

Roby Lakatos
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mely idén a különböző 
nemzetek kultúrájának, 
játékai köré szervez-
te programsorozatát. A 
Galibán fellép – a kar-
neváli táncosok mellett 
– Farkasházi Réka és a 
Tintanyúl zenekar is. 

O TÁNCOL A VÁROS. A 
Debrecenben tevékeny-
kedő táncegyesületek és 
tánciskolák a „Táncol a 
város” programsorozatá-
ban mutatkozhatnak be a nagyérdemű előtt a Kos-
suth téren, a Dósa nádor téren és a Fórum Debrecen 
bevásárlóközpontban. A fenntarthatóság témájára 
fókuszál augusztus 17. és 20. között a Botanica Expo, 
menynek részeként augusztus 18-án a III. Nemzetkö-
zi Virágkötészeti Versenyt is megrendezik a Kölcsey 
Központban és a FÓRUM Debrecen bevásárlóközpont-
ban. 

O SÖRKERT. Saját fesztiválmárkás sörrel és a lenyű-
göző Mystery Ganggel jelentkezik augusztus 15-én 
hazánk egyik legjelentősebb sörmustrája, a Beer by 
Lake-Nagyerdei sörkert. A sörkülönlegességek válto-
zatos felhozatala mellett szabadtéri sport pub és a 
most bemutatkozó Beer by Lake sör várja a koccin-
tani vágyókat.

O NIGHT RIDE. Az augusztus 18-án útjára induló éj-
szakai kerékpáros show, a Night Ride történetében 
először koncerttel alapozza meg a hangulatot a brin-
gások esti menete előtt: Kempf Zozo BMX-világbaj-

nok és csapatának Ride Zone Show – BMX bemutató-
ja után Heincz Gábor BIGA és zenekara koncertezik a 
II. János Pál pápa téren. 

O KARRIER KAR-
NEVÁL. Az idei 
Virágkarneválon 
megrendezik az 
első Karrier Karne-
vált, mely a Dósa 
nádor téren látvá-
nyos attrakciókkal, 
fényfestéssel és 
sztárfel lépőkkel 
jelentkezik. Lesz-
nek gyerekkoncer-
tek (Tintanyúl, Vi-
dám manók), mini 
tánccsoportok (3–6 évesek), továbbá közel 500 
külföldi táncos és zenész is érkezik a térre. Kora 
este elkezdődnek a nagykoncertek, mások mellett 
Kállay-Saunders Andrással. 

A toplisták éléről gyakorlatilag kimozdíthatat-
lan amerikai–magyar énekes-zeneszerző számára 
a 2010-es Megasztár hozta meg az országos is-
mertséget, de az igazi áttörést 2014-ben érte el, 
amikor megnyerte A Dal 2014 című műsort. Ma-
gyarországot képviselve, a Running című dalával 
minden idők második legjobb magyar eredményét, 
az 5. helyezést érte el a koppenhágai Eurovíziós 
Dalfesztiválon.

A máig aktívan tevékenykedő előadó a hazai 
rádiók és tévécsatornák folyamatos szereplőjévé 
vált, aki olyan slágereket tudhat magáénak, mint 
a My Baby, Juliet, a Joy, a Who we are vagy az 
Ocean. 

A Debreceni Virágkarnevál közönsége augusz-
tus 19-én délután a Karrier Karneválon találkozhat 
Kállay-Saunders Andrással a Dósa nádor téren.

A Karrier Karneválon Pál Dénes, a Suncity 
Brass, Szi-
geti Juli, Gá-
bor Márkó és 
Yulaysi Miran-
da is színpadra 
lép. Az egész 
teret fényfes-
téssel, LED-
zsonglőrökkel, 
tükör-gólya-
l á b a s o k k a l 
színesítik a 
szervezők. A 
Karrier Kar-
nevál kiemelt 
partnere a 
BMW Group 
Gyár Debrecen. 

Pál Dénes

Kállay-Saunders András

Farkasházi Réka
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O SZOBROK, INSTALLÁCIÓK. A Virágos Várossal  
augusztus 15. és 20. között városszerte viráginstallációk 
és virágszobrok díszítik a várost a Diehl Aviation Hungary 
Kft., az Alföldi Nyomda Zrt., a MODEM és Répáczky Mari-
anna jóvoltából. A Csokonai Teátrum történelmi épülete 
előtt virágos padot csodálhatunk meg, míg az MCC 
Debrecen virágos fotópontot biztosít a látogatóknak. 

O IMPRESSZIÓK – IMPROVIZÁCIÓK címmel izgalmas 
crossover-produkciót láthatnak a Déri térre látogatók: 
fiatal képzőművészek, zenészek és táncosok inspirálják 
egymást a festőállványok ölelésében, melyek körül fo-
lyamatosan kortárs és modern táncosok váltják egymást 
a zenei aláfestéstől ihletett koreográfiáikkal, improvizá-
cióikkal. 

Az Égi Csodák című kiállítás a fiatal alkotómű-
vész, Sávolt Karolina (2010) festményeiből mutat 

Ifjú alkotók tárlata és óriásfestmény
Az Alkoss Szabadon Fiatal Művészekért Alapítvány 
pályázatának tavalyi győztese, a debreceni Medgyessy-
iskola végzős növendéke, Fanta Júlia alkotása mentén 
egy körülbelül 2x4 méteres festmény készült el az idei 
Campus Fesztiválon a közönség és fellépő sztárok köz-

be válogatást az Egyetemi templomban. A tárlaton 
a festő szakrális vonatkozású és hangulatú ké-
peinek archive-múzeumi giclée-nyomatai lesznek 
láthatók.  

Virágudvar
Immár nyolcadik éve, hogy a Virágkarnevál időszakában 
megrendezi a Virágudvar című programot a Simonffy 
utcai DEMKI Ifjúsági Ház. Ahogy ígérik, ezúttal is igazi 
fiesztában és egyedi látványban lesz része a látoga-
tóknak augusztus 18-án 16.00 és 22.30 óra között. 
Az ingyenes rendezvényen fellép – többek között – a 
Groovehouse zenekar, Luca Balduccio, az Agyagbanda, 
a Happy and Band zenekar, de lesznek tánccsoportok és 
tűzzsonglőrök is.

A hamisítatlan karneváli színpadi hangulat mellett a 
kisebbeket arcfestés és kézműves foglalkozás várja. 
Bejárat a Kápolnási utca felől!

A DEBRECENI VIRÁGKARNEVÁL HÍREIRŐL, RÉSZLETES PROGRAMSOROZATÁRÓL A FESZTIVÁL HONLAPJÁN 
ÉS FACEBOOK-OLDALÁN LEHET TÁJÉKOZÓDNI.

reműködésével. Az alapítvány a díjazott alkotások ere-
detijét rendszerint aukcióra bocsátja; a befolyt összeget 
országszerte óvodák támogatására fordítja fejlesztő-
eszközök vásárlásával. Az óriásfestményt a Kölcsey 
Központban állítják ki, és licitálhat is rá a közönség, 
majd a felajánlott összeget a szervezők a Debreceni 
Gyermekklinikának adományozzák. Az alapítvány idei 
pályázatának díjazott munkáiból augusztus 16-án  
17 órakor a Kölcsey Központban nyílik kiállítás. Az Al-
koss Szabadon pályázatának fiatal alkotóival augusztus 
20-án a Debreceni Virágkarnevál közönsége a fesztivál 
művészeti szigetén, a Déri téren találkozhat majd az 
Impressziók és improvizációk 3.0 kiemelt programjaként.

O A KARNEVÁL ÉS A CATL. Idén a virágkarnevál a 
CATL Debrecen főtámogatásával valósul meg. A vezető 
nemzetközi technológiai iparvállalatként ismert CATL 
jelenleg 12 gyárat üzemeltet világszerte. A vállalat célja, 
hogy minden helyszínen aktívan bekapcsolódjon a helyi 
közösségek életébe, így Debrecenben is kiemelt figyel-
met kíván fordítani a közösségi és kulturális események 
támogatására. Ennek jegyében a társaság – többek 
között – a Debreceni Virágkarneválon főtámogatói 
szerepet vállal. Az ikonikus eseményen a vállalat saját 
virágkocsival vesz részt, valamint a Karrier Karneválon is 
várja az eseményre látogatókat.
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Hollywoodi koncertshow
A Debreceni Virágkarnevál – hagyományaihoz híven – a 
Kossuth téri nagykoncertek sorát idén is  a Klasszikusok 
éjszakája nyitja meg. A Kodály Filharmónia Debrecen 
Magyarok Hollywoodban címmel ad koncertet augusztus 
15-én 20.30-tól  A filmzenei koncertshow Debrecen fő-
terén magyar és magyar származású hollywoodi alkotók 
leghíresebb műveiből válogat Pejtsik Péter vezényletével. 
A kóruskoncertek kedvelőit a Nagytemplom mögöt-
ti Emlékkertbe várják. Esőhelyszín: Kölcsey Központ, 
Nagyterem.

Az év „legvarázslatosabb” tárlata 

A közelgő Debreceni Virágkarnevál eseménye, a 
Botanica Expo első napján, augusztus 17-én nyílik 
meg a Varázslatos Magyarország fotópályázat 
díjnyertes pályamunkáit felvonultató tárlat a Kölcsey 
Központban. A Magyar Nemzeti Múzeumban be-
mutatott 69 alkotó 175 képét felvonultató kiállí-
tás először a Magyar Mezőgazdasági Múzeumba 
érkezett, onnan pedig – az első vidéki helyszínként – 
Debrecenben mutatják be. A tárlaton kiemelt helyet 
kapott a magyar természetfotó-nagydíja első három 
helyezettjének portfóliója, de a különböző pályázati 
kategóriák győzteseinek képeivel is találkozhattak a 
résztvevők. A szeptember 17-éig látogatható kiállí-
táson reprezentatív válogatás mutatja be országunk 
tíz nemzeti parkjának varázslatos természeti világát 
A Botanica Expo programjait a kiállításhoz kapcso-
lódó kerekasztal-beszélgetések és tárlatvezetések 
színesítik.

O KARNEVÁL A SÉTÁLÓUTCÁBAN. A Debreceni 
Kreatív Közösség idén is színes programokkal készül 
a karneváli hétre. A közösség tagjai a Batthyány 
sétálóutca üzletei és egyesületei, nevükhöz köthe-
tő a Halloween utcafesztivál, a Tavaszi Rím-Feszt, 
valamint a Batthyány latin táncest és még sok 
más izgalmas esemény. Ezúttal pedig a Debreceni 
Virágkarnevál programjainak egyik helyszíne lesz 
augusztus 16-án, pénteken 17 óra után a sétálóut-
ca, ahol a tánciskolák legkisebbjei vonulhatnak fel 
az utca teljes szakaszán egy igazi minikarneválon.
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Szeptemberben
újra: Jazzt Neked!
A nagy sikerre és érdeklődésre való tekintettel 
újra együtt muzsikál a Steve Jazz Trio (képün-
kön) és a Kodály Kórus! A farsangi időszakban 
rendezett JAZZT Neked! koncerten a zord telet, 
idén szeptemberben a perzselő nyarat búcsúz-
tatják szenvedélyes jazz muzsikával és kórus-
zenével, szeptember 20-án, 19 órától, a Kölcsey 
Központ Báltermében. A Steve Jazz Triót Bundzik 
István zongorista, Horváth Gyula nagybőgős és 
Kacsenyák Gábor jazzdobos alkotják, akik – bár 
elsősorban a jazz műfajában jeleskednek – a ko-
molyzene területén is otthonosan mozognak.  
A Kodály Kórus koncertjén Debrecen hivatásos 
énekkara ismét példát mutat műfaji sokoldalú-
ságáról: ezúttal nem klasszikus kórusműveket 
énekelnek, hanem igazi jazz hangulatot hoznak 
a színpadra. Vezényel: Kocsis-Holper Zoltán, az 
együttes vezető karnagya. A Kodály Kórus ÚJRA: 
Jazzt Neked! című, hamisítatlan, füstös hangu-
latú nyárbúcsúztató koncertjére remek élményt 
kínál mindenkinek, még mielőtt a meteorológi-
ai ősz valóban kezdetét venné. Jegyek a www.
kodalyfilharmonia.jegy.hu oldalon a Klassz Pont 
jegyirodában kaphatóak. 

Eszter tárlata
Láng Eszter alkotásaiból nyílik tárlat a Pásti Utcai 
Ortodox Zsinagógában augusztus 15-én, csütörtö-
kön 19.30 órakor. 

A megnyitó része lesz az ismét életre kelt 
Művészpáholy beszélgetése is, melyen – a kiállító 
művész mellett – közreműködik Heller Zsolt, Fodor 
Dorka és Szénási Miklós, a megnyitót követően pe-
dig az udvaron koncertet ad a hintaLOW zenekar. 

A vendégeket kóser fröccsudvar is várja ezen az 
eseményen. Ahogy a kiállító művész, a költőként 
és íróként is ismert Láng Eszter elmondta, a tárlat 
anyaga nagyrészt új, idén készített munkákból áll. 
Az elektrográfiák a kelet- és közép-magyarországi 
zsidóság motívumkincseinek feldolgozásával jöttek 
létre, a kollázsok pedig elsősorban a ritmust helye-
zik a középpontba.

Várják a könyvmolyokat
A Csendes Lapozgatók Hangulatbulija az introver-
táltak könyvklubja. Minden hónap második keddjén 
(augusztus 13. és szeptember 10.) 17 órától várják 
a 12 évnél idősebb könyvmolyokat a Méliusz 
Központi Könyvtár Gyermekrészlegébe egy csendes 
elmélyülésre a könyvek világában. Itt nem lesznek 
harsány beszélgetések vagy zajos tevékenységek, 
csak könyvek, és olyan emberek, akik csendben él-
vezik azokat. Vegyél részt a beszélgetésekben vagy 
olvass magadban egy csendes sarokban, esetleg 
csak pihenj, és élvezd a könyves hangulatot!    
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Három napon át minden a dínókról szól Debre-
cenben: szeptember 13-án, 14-én és 15-én igazi 
programkavalkád várja a gyerekeket 
és a felnőtteket. A rendezvény 
két főszervezője az Apolló 
mozi, valamint a Boros-
tyán Produkció, így az 
esemény „központja” a 
mozi lesz.

Itt láthatjuk a már 
kultikusnak számító 
Jurassic Parkot pénteken, 
mely után beszélgetésre 
invitál a Klasszikusok újranéz-
ve stábja. Foglalkozásokat tart 
az Énidő Élményműhely és a Sufni, 
de lesznek kifejezetten felnőtteknek 
szóló, borozós vagy angol nyelvű fog-
lalkozások is. Szombaton a Természettár 
bemutatója és Váradi Zoltán előadása 
kínál élményt, vetítik a Jégkorszakot, a Pa-
gony könyvesbolt pedig a Két kis dínó a világ körül 
című foglalkozással készül.

Vasárnap érkezik a Croodék című családi mozi, 
majd a Földesi Madársuli madársimogatással és 

Dínók Debrecenben
reptetéssel egybekötött előadása. Családi dia-
vetítésre invitál Vass Gergely meseíró és Kostyál 
Viktor grafikus, akik Papp István színművész 
narrálása mellett közösen nézik meg A nagy 
dinoszauruszkalamajka diaváltozatát, ami után 
játékra invitálják a kis dínókutatókat. Virág Attila 
pedig Mamutvadászok Magyarországon címmel 

tart előadást. A sorozatot a Jurassic World című 
film utáni találkozó zárja, ahol Fejér Tamás 

mozivezetővel Váró Kata Anna beszél-
get.

Ahogy Némethy-
Szilágyi Norbert 

jelezte, számos finom-
ság színesíti a Debreceni 

Dínó Napokat: a Flaska 
étterem tematikus kínálat-

tal készül (mamuttalpsteak és 
triceratopszborda), a mozi folyosóján 

pedig arcfestéssel és őslényereklyékkel is 
találkozhatunk

A programok egy része ingyenes, de regisztrá-
cióhoz kötött. A többi foglalkozás és előadás pedig 
kedvezményesen látogatható Dínó napos karsza-
laggal.
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Hol tart most a népszerű sorozat, és mire ké-
szül a stáb? Nádasdi Anikó sok-sok titkot elárul 
az Ebizód című műsorról.

Tükör. Atmo minden nap tükröt tart nekem. És be-
vallom: nem mindig jó belenézni. A viselkedésével, a 
tetteivel mindig rávilágít arra, hogy éppen én milyen 
vagyok. Bizonytalan? Feszült? Fel vagyok pörögve? 
Vagy éppen kiegyensúlyozott vagyok? 

Megsúgom, idő volt mire erre rájöttem. Amikor 
megváltozott Atmo viselkedése, akkor mindig agyal-
tam, hogy vajon miért teszi ezt vagy azt. Nagyot kop-
pant, amikor leesett a tantusz: ha bizonytalan voltam 
valamiért az életemben, rángatott a pórázon, törte-
tett előre – érezte, hogy most neki kell a főnöknek 
lennie, mert nekem nem megy. Feszült voltam valami 
miatt? Nem akart a közelemben lenni. Nem érezte 
jól magát mellettem, mert Atmo konfliktuskerülő... 
Kiegyensúlyozott voltam? A világ legjobb kutyája volt 
mellettem minden helyzetben! 

Így amikor megszületett az EBizód ötlete, és 
felmerült az a kérdés, hány részes lesz, azt a nagyon 
egyszerű választ találtam adni, hogy „amennyi van 
benne”. Már akkor tudtam, ami most bizonyosságot 
is nyert, hogy még bőven van benne! Az ok pedig na-
gyon egyszerű: minden kapcsolatot, így a gazdi-kutya 
kapcsolatot is működtetni kell. 

Ha kicsit magunk mögé nézek, akkor már annyi 
témát boncolgattunk Atmóval a kamerák előtt, hogy 
az ember azt gondolná, hamarosan kifúj a dolog. 

O A ZOO DEBRECEN nemrég egy fiatal hím galléros 
gyíkot fogadott a faj tenyésztésében kiemelkedően 
sikeres Chorzów-i Állatkertből. A jövevény egyelőre 
a kulisszák mögött cseperedik, ha pedig elérte a 

Hátratekintés kutyafuttában
(Közeledünk a negyvenedik rész felé.) De aki gazdi, 
az átérzi és tudja, amit ma már én is: folyamato-
san találkozik az ember a kutyanevelés, a felelős 
állattartás során olyan kérdésekkel, amikre nem 
tudja a választ. Pedig csak éljük a mindennapokat! 
Sokszor kapom magam azon egy-egy élethelyzetben, 
hogy rákeresek bizonyos kérdésekre az interneten. 
Ezek pedig szolgáltatják az újabbnál újabb témákat. 
Emellett sok gazditól is kaptunk már megkeresést, 
hogy foglalkozzunk egyes kérdésekkel. Legyen szó 
betegségekről, játékokról vagy egyáltalán arról, hogy 
egyes viselkedéseknek mi állhat a hátterében.

Szabó Szandra, az EBizód kutyatrénere részről 
részre garantálja a műsor hitelességét. Az, hogy a 
KépzettEB(b) rovatban nem „csak” trükköket tanítunk, 
hanem hasznos tippeket, tanácsokat tudunk adni, 
amiket a gazdik be tudnak építeni a hétköznapokba, 
az egyik legfontosabb része minden adásnak. Rajta 
kívül pedig minden témához igyekszünk megtalálni a 
leginkább kompetens szakembereket. 

A végén pedig még egy kis kulisszatitok: újabb ka-
landba vágunk! Szeretnénk bemutatni olyan sportokat, 
tréningeket, amivel új hobbit találhatnak a gazdik, és 
erősíthetik kapcsolatukat kedvencükkel! Legyen szó 
maintrailingről, agilityről vagy szarvasgomba-keresés-
ről. Szóval, tudjátok: keressetek, kövessetek minket a 
YouTube-on, a Facebookon vagy a TikTokon!

megfelelő méretet, birtokba veheti majd a Pálmaház 
Szavanna-bemutatóját, ahol már várja reménybeli 
párja, a 2019 óta ott élő nőstény.

Ausztrália egyik legikonikusabb hüllője, a gallé-
ros gyík (Chlamydosaurus kingii) a kontinensország 
északi és északkeleti részén kívül Pápua-Új-Guineán 
és Indonéziában is őshonos, ahol cserjésekben és 
keménylombú erdőkben él. Nevét a mindkét nemre 
jellemző, de a hímek esetében nagyobb, akár 25 
centiméter átmérőjű gallérszerű nyaki bőrlebenyéről 
kapta, amelyet veszély esetén szájtátás és sziszegés 
kíséretében kimereszt, hogy elijessze támadóját; ha 
nem jár sikerrel, két hátsó lábára állva futásnak ered.
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O TÁBOROZÓ FIATALOK. A Tanítsunk Magyaror-
szágért Program kistelepülésen élő általános iskolás 
tanulók támogatására jött létre 2018-ban. A program 
célja, hogy a lehetőségektől távol élő fiatalok men-
torok segítségével megismerjék a településen túli 
világ lehetőségeit. A Debreceni Szakképzési Cent-
rum (DSZC) 2022-ben kapcsolódott be a munkába, 
idén pedig 75 mentorált fiatal kapott lehetőséget 
táborozásra és arra, hogy betekintést nyerjen a DSZC 
kulisszatitkaiba.

– Jövőt építeni, megmutatni, bemutatni, támogat-
ni: szerintem nincs nemesebb dolog a világon. És az 
elmúlt három hét is erről szólt. Fiataloknak, gyere-
keknek mutattuk be a debreceni lehetőségeket – így 
összegezte Tirpák Zsolt, a DSZC kancellárja.

O IRÁNY A STRAND! Ötödik alkalommal vették 
birtokba a strandot az érettségiző diákok. A szervezők 
– többek között – strandröplabdával, lufi-nyeremény-
esővel és sorversennyel várták a fiatalokat.  
A végzősök napján több száz továbbtanulás előtt  
álló fiatal élt az ingyenes strandbelépés lehető-
ségével; csaknem kétezer érettségiző csobbant a 
medencékben.

O VÁROSIADÓ-BEVÉTELEK. Évről évre egyre több 
új betelepülő vállalat kezdi el működését Debre-
cenben, és a már itt lévő cégek közül is sok bővíti 
tevékenységét. Ez az önkormányzat első félévi he-
lyiadó-bevételein is látszik: 6 hónap alatt a tervezett 
összeg 52 százaléka, csaknem 20 milliárd forint már 
beérkezett az önkormányzathoz, ami 3,9 milliárddal 
több, mint tavaly az év első felében. Az iparűzési adó 
befizetések adják a helyiadó-bevételek mintegy  
90 százalékát, idén várhatóan 34,5 milliárd forintot.
– A helyi gazdaság évek óta tartó növekedéséből 
fakadó nagyobb helyiadó-bevételek lehetővé teszik, 
hogy az önkormányzat még több közcélú, jóléti fej-
lesztést valósítson meg városszerte sokféle terüle-
ten. Olyan önként vállalt önkormányzati feladatokat 
indítottunk el az elmúlt időszakban, mint a Mozdulj, 
Debrecen! program, vagy például az a nagy, átfogó 
útfejlesztési program, amelyet az elmúlt időszakban 
bizonyára több debreceni is megtapasztalt.

Reméljük, az év végére ezek a tervek valóban 
megvalósulnak, és ebben az esetben a következő 
évben is folytatni tudjuk ezeket az önként vállalt fel-
adatokat – fogalmazott Barcsa Lajos alpolgármester.

A debreceni önkormányzat idei költségvetése 
összesen 38 milliárd forint bevétellel számol a külön-
féle helyi adókból, ami 11 milliárd forinttal több, mint 
az előző évben.

O TANKÖNYVEK AZ ALFÖLDIBŐL. Biztosított az 
idei tankönyvellátás: a szeptemberi tanévkezdésre 
valamennyi az iskolákban lesz. A munka nagy részét 
az Alföldi Nyomda végzi, ahol július végéig 10 millió 
kötetet nyomtattak. A köznevelésben és a szakkép-
zésben 1,2 millió diák ingyen kapja a tankönyveket. 
Erre a programra idén 15 milliárd forintot költ a 
kormány, mondta Maruzsa Zoltán, a köznevelésért 
felelős államtitkár.

A város számára is büszkeség, hogy a nemzet 
tankönyvei Debrecenben készülnek – erről már Papp 
László beszélt. A polgármester hozzátette: a város 
fejlődéséhez is hozzájárulnak azok a diákok, akik 
minőségi könyvekből tanulnak. Ezt mutatják azok 
az eredmények is, amelyeket a debreceni diákok a 
közelmúltban elértek.

– Közel 400 olyan diákja volt Debrecennek, akik 
hazai, nemzetközi oktatási, tudományos vagy akár 
sport- és kulturális versenyeken kiemelkedő eredmé-
nyeket értek el.  Ez mutatja, hogy milyen minőségű a 
debreceni oktatás és mutatja, hogy milyen minőségű 
tankönyvekből sajátítják el a diákok a tudást – hang-
súlyozta a polgármester.
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O A MÉDIACENTRUM DEBRECEN dolgozói hideg vízzel igyekeztek elviselhetőbbé tenni július közepén a 
forróságot a debreceniek számára. A vízosztó akcióval az offline térbe kilépve is segíthettek munkatársaink a 
cívisváros lakóin.

– Nemcsak híreket nyújtunk első kézből, hanem egy fél liter hideg, hűsítő ásványvizet is a debreceni járó-
kelőknek. Az elmúlt hetekben számos témát szolgáltatott nekünk ez a rendkívüli hőség és kánikula, ezért úgy 
gondoltuk, hogy a klaviatúrák, illetve a kamerák mögül kilépve itt az offline térben is segítünk ezt a hőséget 
valamilyen módon elviselhetőbbé tenni a debrecenieknek – ismertette az akció célját Kovács Ádám Imre, a 
Médiacentrum Debrecen ügyvezető igazgatója.

A vízosztási akció debreceni vállalkozások, az Ave ásványvíz Kft, valamint a Hajdúhús 2000 Kft. támogatá-
sával valósult meg.

O KÖNYVEK AJÁNDÉKBA. A gyermekek fejlődé-
sében fontos szerepet játszik az olvasás élménye. 
A meséken keresztül akár a stressztűrő képességük 
is erősödhet. Az olvasás népszerűsítése az ifjúság 
körében kulcskérdés a Méliusz Juhász Péter Könyvtár 
számára is. Július elején 240 kiadványt (180 könyvet 
és 60 magazint) adományozott az intézmény a gyer-
mekklinika alapítványának. Remélik, ezzel a beteg 
gyermekek mindennapjait is szebbé tehetik.

O LEKÖSZÖNT posztjáról Törő András, a Karitatív 
Testület elnöke, ugyanis hamarosan Rómába megy, 
ahol a Pápai Magyar Egyházi Intézet rektora lesz. 
Ahogy Széles Diána alpolgármester, a Debreceni 
Karitatív Testület társelnöke fogalmazott: „András 
atya nemcsak a testület elnöke volt, hanem a lelki 
vezetője is. Közösségünkért végzett áldozatos munká-
jáért hálás köszönettel tartozunk neki mindannyian. 
Kedves András! Új megbízatásodhoz Isten áldását 
kérjük; eredményes és sikeres munkát kívánunk!”

O PONTHATÁROK. A Campus Fesztivál nyitónap-
ján Debrecenben rendezték meg a központi Pont 
Ott Partit, ahol kihirdették a szeptemberben induló 
szakok ponthatárait. A felvételizők körében változat-
lanul a Debreceni Egyetem a legnépszerűbb a vidéki 
felsőoktatási intézmények közül, és az eddigieknél 
nagyobb arányban nyertek felvételt az első helyen 
ide jelentkezők. Az idén az általános eljárásban fel-
vett több mint 7500 jelentkező megközelíti a tavalyi 
rekorderedményt. Emellett keresztféléves eljárásban 
több mint 400, az angol nyelvű képzésekre több mint 
2200, a doktori képzésekre pedig 249 új hallgatót 
vett fel idén eddig a Debreceni Egyetem.

O ELKÉSZÜLT a Mészöly Géza utca útépítésének első 
üteme, így már csaknem teljes hosszában aszfalton 
lehet közlekedni rajta. A város finanszírozásában  
230 méteren végezték el a korszerűsítést, ami  
130 millió forintba került. Ebben az évben Debrecen-
ben 57 utcát érintenek útfelújítási, útépítési, valamint 
szervizút-fejlesztések.
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O NAPELEMPARK. Beváltotta a hozzá fűzött előze-
tes reményeket a Debreceni Nemzetközi Repülőtér te-
rületén található napelempark. A 28,8 megawatt tel-
jesítményű naperőmű üzembe helyezése óta csaknem 
61 ezer tonnával csökkentette az ország szén-dioxid 
kibocsátását – közölte a DTV Híradó érdeklődésére az 
MVM Zöld Generáció Zrt. Az erőmű által egy év alatt 
átlagosan megtermelt villamosenergia-mennyiség 
több mint 16 ezer háztartás éves átlagos villamos-
energia-fogyasztását jelenti.

O BIZTONSÁGOSABBÁ és korszerűbbé válik Debre-
cen vízellátása. Teljesen felújították a cívisváros és 
Balmazújváros közötti 32 kilométeres távvezeték-
rendszert. A korszerűsítés következtében az itteni 
vízellátás kapacitása csaknem duplájára emelkedett. 
A beruházás 17 milliárd forintból valósult meg. 
„Korábban hozzávetőlegesen 30 ezer köbméternyi 
víz érkezhetett naponta a TRV rendszerén keresztül 
a debreceni vízellátás rendszerébe, ez pedig 50 ezer 
köbméter felé emelkedik ezen fejlesztésnek köszön-
hetően. Ez, kicsit túlozva, de majdnem megduplázza 
azt a kapacitást, amely eddig rendelkezésre állt – 
mutatott rá Papp László polgármester.

O JAVÁBAN TARTANAK a nyári intézményfelújítások 
a városban. Jelenleg hét helyen végez 
épületkarbantartási munkákat és felújítást a Deb-
receni Intézményműködtető Központ. A legnagyobb 
feladat a Pallagi úti Idősek Házában van, ahol egy új 
demens részleget alakítanak ki ezekben a hetekben-
hónapokban.

O MÉG NÉPSZERŰBB A STRAND. Idei százezredik 
vendégét köszöntötte az Aquaticum Debrecen Strand. 
július 29-én. „Megnyitása óta az Aquaticum Debrecen 
Strand az egyik leglátogatottabb turisztikai attrak-
ciója lett Debrecennek” – nyilatkozta Tóth-Megyesi 
Enikő, a VisitDebrecen turisztikai igazgatója. Szólt 
arról is, milyen jelentős vendégforgalmat tudhat ma-
gáénak „ez a gyönyörű strand, amely ebben az évben 
vendégei között köszöntheti akár az egymilliomodik 
látogatóját, ha a jó időjárás is támogatja a célunk 
elérését”. Holléry Tibor, az Aquaticum fürdőszol-
gáltatási igazgatója pedig arról beszélt, hogy nagy 
hangsúlyt fordítanak az élményközpontú időtöltésre.” 
Igyekszünk kicsiknek és nagyoknak is számos plusz 
szolgáltatást és programot nyújtani, legyen szó aktív 
vagy passzív időtöltésről.” 

O SZÜLINAP A JÁTSZÓTÉREN. Három napon át tar-
tott a Sziget-kék második születésnapja. A gyermek-
könyvnapokkal egybekötött eseménysorozaton – töb-
bek között – arcfestés, zeneszó, bábszínház és torta 
is várta a kicsiket. A háromnapos ünneplés koronája a 
százszeletes torta volt, amit nagy örömmel fogadtak 
a parkba látogatók. A park kabalája, Kandúrka is 
együtt ünnepelt a résztvevőkkel, akik szívesen ültek 
le a nagy macska mellé, vagy csaptak a tenyerébe.  
A Sziget-kék első születésnapján a szervezők közel 
280 ezer látogatóról számoltak be; ezúttal az első 
félév számai már elérték a kétszázezret, vagyis a 
park népszerűsége jelentősen nőtt.

O ADOMÁNY. Idén már másodszor részesíti ado-
mányban a CATL a Debreceni Egyetem Gyermek-
gyógyászati Klinikájának alapítványát. Az extrém 
meleg miatt úgy döntöttek, hogy a hűtési rendszer 
korszerűsítését támogatják 10 ezer euróval. A fejlesz-
tés jelentősen javíthatja a gyerekek és az itt dolgozók 
komfortérzetét.

O KORSZERŰSÍTIK A KÖZLEKEDÉSI LÁMPÁKAT. A 
Zöld Kódexszel összhangban folytatja az önkormány-
zat a régi típusú jelzőlámpákkal ellátott csomópontok 
korszerűsítését. Augusztus közepéig városszerte ösz-
szesen 34 kereszteződésben cserélik LED-fényforrású 
közlekedési lámpákra a hagyományos, izzós típu-
súakat. Összesen 658 jelzőlámpát és 111 világító 
KRESZ-táblát korszerűsít az önkormányzat 262 millió 
forint saját forrásól. A korszerű LED-lámpa energia-
takarékos és üzembiztos megoldás, jobban látható 
nappal és éjszaka is, ami még biztonságosabbá teszi 
a közlekedést a kereszteződésekben.
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Egy éve annak, hogy – a rajon-
gók nagy örömére – a Libertine 
Könyvesbolt megnyitotta kapu-
it a Csokonai Színház mellett. 
Szabados Ágival, a Libertine 
Könyvesbolt és Könyvkiadó tu-
lajdonosával a Frida Kávéházzal 
közös teraszon nosztalgiáztunk 
az elmúlt egy évről. Ági azt is 
elárulta, hogy a NIOK (Nincs 
időm olvasni kihívás! Van időm 
olvasni csoport!) most már 
több mint nyolcvanhatezer 
tagot számláló Facebook-cso-
portjában – a budapestiek és a 
szegediek mellett – továbbra is 
a debreceniek a legaktívabbak!

– Elképesztő, hogy milyen 
gyorsan elrepült ez az egy év, 
és remélem, hogy a debreceni 
olvasóknak is legalább akko-
ra örömöt jelentett az elmúlt 
időszak, mint nekem – hang-

súlyozta Szabados Ági. Ennek 
megfelelően augusztus 17-én 
egy hatalmas bulival ünnepeljük 
meg a Libertine születésnapját, 
és arra kérek mindenkit, aki ol-
vassa ezt a cikket, hogy bátran 
jöjjön el.

Egész nap ünnepi hangulat, 
speciális kedvezmények és 
szuper beszélgetések várják az 
érdeklődőket. Többek között 
olyan fiatal, könyves influen-
szerekkel találkozhatunk, akiket 
több ezren követnek Debrecen-
ben is, de a szülinap alkalmából 
itt lesz Lazaridisz Georgina 
Sofia, Tomek Noémi és Mörk 
Leonóra író is.

– Annyira jó szívvel jövök 
Debrecenbe – árulta el Ági –, 
mert mindig felemelő találko-
zásokban lehet részem. Ha csak 
arra gondolok, hogy a lelkes 

kollégáimmal együtt milyen 
sok érdeklődőt sikerült meg-
győzni arról, hogy igenis van 
idő olvasni. A világjárvány ideje 
alatt találkoztam egy cikkel, 
amely azt taglalta, hogy meny-
nyire fontos, hogy mindenkinek 
legyen egy közösségi tér, ahová 
elmehet, és mennyire káros, 
ha ebben akadályoztatva van. 
Nyilván az első hely a lakhelyed, 
a második a munkahelyed, de a 
cikk kérdése az volt: neked mi 
a „third place”, azaz a harmadik 
helyed? Debrecenben nekem 
az az álmom, hogy annak, aki 
a munkahelye és a lakóhelye 
között ingázik, a harmadik helye 
a Libertine legyen.

Fergeteges születésnapra készül

a debreceni 
Libertine Könyvesbolt!

LIBERTINE 
KÖNYVESBOLT  

– DEBRECEN
Debrecen, Kossuth u. 8.
H.-Szo.: 10–18, V.: zárva

www.libertinekonyvesbolt.hu
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A Mignon Cukrászda, amely 
Debrecenben két üzletben 
is – a Szabó Pál utca 45. és a 
Kossuth utca 7–9. szám alatt – 
fogadja a vendégeket, tavaly 
ünnepelte a 30. születésnapját. 
Vásárlóit, törzsvevőit most úgy 
újabb meglepetés várja. Akik 
ellátogatnak egy kis sütizésre, 
vagy egy jegeskávéra a Kossuth 
utcai cukrászdába, azokat egy 
megújult, gyönyörű belső ven-
dégtér fogadja.

Igazi lokálpatrióta hangulatba 
kerülhetünk, amikor belépünk a 
belvárosi üzletbe. A gasztronó-
miai élményekhez a kék-sárga 
színekben pompázó kényelmes 
bútorok, a letisztult környezet 
és a dekoratív, étvágygerjesztő 
képek adják meg az alaphan-
gulatot. A klasszikus sütemé-
nyekről és más, édes csodákról 
pedig Balogh István tulajdo-
nos-cukrászmester, a Magyar 
Cukrász Iparosok Országos 
Ipartestületének elnökségi tag-
ja és csapata – töretlenül – már 
három évtizede gondoskodik. 
Szerencsére a családi vállalko-
zás példaértékű és iskolaterem-

MIGNON CUKRÁSZDA
Debrecen, Kossuth u. 7-9.
Minden nap: 08.30–18.30

Rendelésfelvétel: 
06-52/874-228

06-30/080-02-10

A hagyományőrzés, 
az alapanyagok kellő tisztelete 

és szeretete 
nélkül 

nincs igazi jövőnk!

tő küldetésében aktívan ki veszi 
részét István két lánya, Balogh 
Anita és Balogh Noémi is. 

Abban az irigylésre méltó hely-
zetben vagyok – mutatott rá 
István –, hogy már nem egyedül 
kell, hogy kitaláljam a termé-
keket, mert mögöttem állnak 
a nagylányaim. Két közvetlen 
munkatársam segítségével, 
velük együtt szoktam megter-
vezni a szezonnak megfelelő 
kínálatot. A közös munka pedig 
arra is lehetőséget ad nekem, 
hogy még jobban megértsék 
és átadjam a hitvallásomat: 
miért nem szabad hagynunk, 
hogy feledésbe merüljenek a 
hagyományos értékeink. Ilyen 
a házi krémes, a Dobos-torta, 
az Eszterházy-torta, az eredeti 
recept alapján készített somlói 

galuska vagy a Rákóczi-túrós, 
ami nem csak sima habos túrós, 
hanem valóban a Rákóczi-túrós. 
Szóval, akik ismerik a Mignon 
Cukrászdát, azok tudják, hogy 
mi a hagyományőrzésről nem 
csak beszélünk – teszünk is 
érte. Meggyőződésem, hogy a 
folyamatos megújulás mellett 
ott kell legyenek a régi értéke-
ink! Ugyanis az alapanyagok 
kellő tisztelete és szeretete 
nélkül nincs igazi jövőnk, csak 
egy műanyag világ várna ránk. 

Boldog vagyok, hogy már  
a lányaim is hisznek ebben. 
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Neked mi 
a kedvenced?

Az a vásárló, aki a 30. gombóc után névvel, e-mail-címmel kitöltve 
elhelyezi a kuponfüzetet a fagylaltozókban kihelyezett CH30 gyűjtő-
ládikába, az automatikusan bekerül egy sorsolásba, ahol értékes nye-
reményeket – többek között a fagylaltozókban beváltható 10 000 Ft-os 
vouchert – nyerhet.

Az akcióban bárki részt vehet, aki a fagylaltozás során használja a CH30 zsebben is elférő kisfüzetet. A kampányhoz 
csatlakozó fagylaltozókban minden megvásárolt gombóc fagylalt után egy pecsétet kap a vásárló. Egy gombóc fagyi 
egy pecsétet ér. A füzetben összesen 30 pecsétet gyűjthetünk össze, és ha egy család ügyes, akkor már az első fagylalto-
zás során is összegyűjtheti az ingyen fagylaltot érő pecsétet.

Az akcióban résztvevő üzletek:
Piac u. 22. Venezia | Piac u. 30. Annuska | Piac u. 32. Stühmer | Piac u. 43. The Box Donut | Csapó u. 2. Nonna Rosa  
Csapó u. 17. Primavera | Kossuth u. 8. Frida | Petőfi tér 17. Cousin

Fagylaltozz 
a 30 éves Cívis Házzal
2024. július 20.–augusztus 20. között!

Minden 10. gombóc 
ajándék!
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zás során is összegyűjtheti az ingyen fagylaltot érő pecsétet.

Az akcióban résztvevő üzletek:
Piac u. 22. Venezia | Piac u. 30. Annuska | Piac u. 32. Stühmer | Piac u. 43. The Box Donut | Csapó u. 2. Nonna Rosa  
Csapó u. 17. Primavera | Kossuth u. 8. Frida | Petőfi tér 17. Cousin

Fagylaltozz 
a 30 éves Cívis Házzal
2024. július 20.–augusztus 20. között!

Minden 10. gombóc 
ajándék!

PIZZA, KÁVÉ, VILÁGBÉKE
Debrecen, Csapó u. 2

Telefon: 06-70/771-8188
www.facebook.com/

vilagbekedebrecen

A Fördős Zé által alapított Street 
Kitchen csapata az elmúlt néhány 
hónapban több mint 120 települé-
sen, több száz helyet tesztelt, hogy 
eldöntsék ki kerüljön be végül a 
Street Kitchen Guide-ba. Az ország 
500 legjobb vendéglátója közül, 
a pizzázók kategóriában ért el 
dobogós eredményt a Pizza, Kávé, 
Világbéke (PKV) brand is. Ennek 
apropóján, hihetetlen munka-
tempót diktáló pörgése közben 
„kaptuk el” egy rövid interjúra a 
Dudás testvérpár közül Szilárdot, 
hogy tulajdonosként értékelje az 
eddig megtett utat.

– Június elején vettétek át a Street 
Kitchen Guide díjátadóján a rangos 
elismerést, amely a Pizza, Kávé, 
Világbékének egy rendkívül erős 
mezőnyben a harmadik helyet 
jelentette. Hogyan fogadtátok a 
sikert a csapattal együtt?

– Minden elismerésnek nagyon örü-
lünk, a kisebbnek és nagyobbnak 
egyaránt. Van erre egy jó sztorim, 
amit már párszor elmeséltünk, de 
mivel ide illik, ismét megosztom. 
Szóval, jó néhány éve az egyik 
ismerősünk hívott minket, hogy 
van egy díjazás, amiben harma-
dikok vagytok. A tesóm, Szabi 
azonban visszakérdezett, hogy 
oké, harmadikok, de hol? Encsen? 
Vagy Borsod-Abaúj-Zemplén 
megyében? Vagy az országban? 
Mert nem mindegy... Ha Encsen 
lennénk a harmadikok, akkor azt 

egy kicsit sajnálnánk. Ha a me-
gyében harmadikok, azért az már 
tök jó lenne. Ha pedig országosan 
harmadik helyezést érünk el, az már 
baromira jó dolog. Ezért ennek a 
díjnak természetesen nagyon örül-
tünk, miután a rengeteg pizzéria, 
leginkább nápolyi pizzéria közül 
kerültünk be a TOP10-be és lett a 
római pizzériánk bronzérmes.

– Mi kell a világbékéhez Debre-
cenben?

– Szerencsére ebben az évben már 
nagy volt a nyüzsgés itt is, mond-
hatnám azt, hogy érdemes volt 
kiböjtölni ezt az időszakot.  
A covid és a sok-sok kihívás után, 
egy dinamikusan fejlődő város-
ban nálunk is folyamatosan nő az 
érdeklődés. Három éve tart a sze-
relem Debrecennel, de most égünk 
kellő hőfokon. Remélem, viszont-

Pizza, Kávé, 
Világbéke

Magyarország 
legmenőbb helyei 

között lett harmadik a

Neked mi 
a kedvenced?

Az a vásárló, aki a 30. gombóc után névvel, e-mail-címmel kitöltve 
elhelyezi a kuponfüzetet a fagylaltozókban kihelyezett CH30 gyűjtő-
ládikába, az automatikusan bekerül egy sorsolásba, ahol értékes nye-
reményeket – többek között a fagylaltozókban beváltható 10 000 Ft-os 
vouchert – nyerhet.

Az akcióban bárki részt vehet, aki a fagylaltozás során használja a CH30 zsebben is elférő kisfüzetet. A kampányhoz 
csatlakozó fagylaltozókban minden megvásárolt gombóc fagylalt után egy pecsétet kap a vásárló. Egy gombóc fagyi 
egy pecsétet ér. A füzetben összesen 30 pecsétet gyűjthetünk össze, és ha egy család ügyes, akkor már az első fagylalto-
zás során is összegyűjtheti az ingyen fagylaltot érő pecsétet.

Az akcióban résztvevő üzletek:
Piac u. 22. Venezia | Piac u. 30. Annuska | Piac u. 32. Stühmer | Piac u. 43. The Box Donut | Csapó u. 2. Nonna Rosa  
Csapó u. 17. Primavera | Kossuth u. 8. Frida | Petőfi tér 17. Cousin

Fagylaltozz 
a 30 éves Cívis Házzal
2024. július 20.–augusztus 20. között!

Minden 10. gombóc 
ajándék!

szeretnek minket! Mi mindent el-
követünk, hogy – a ropogós, légies 
római pizzáink mellett –, a világhírű 
Gianni Frasi-kávékkal, Barbi & Vikita 
sütijeivel, egy ütős koktéllappal és 
saját tonkababos fagylaltjainkkal 
elvarázsoljunk a vendégeinket! Ha 
pedig az a bizonyos dolce vita érzés 
hiányzik valakinek, akkor a tera-
szunkon lazulva, egy hideg koktéllal 
a kezében garantáltan rátalál. 
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A programok a Kulturális és Innovációs Minisztérium támogatásával valósulnak meg. 

KÖNNYED KOMOLYSÁG
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DEBRECENI REFORMÁTUS NAGYTEMPLOM

Jegyek 6900 Ft, 7900 Ft 
és 8900 Ft-os áron kaphatók 

a Nagytemplom pénztárában, 
a Klassz Pont Jegyirodában 

és a jegy.hu-n.

2024. október 15. 
19 óra

Szirota Jennifer | Szinetár Dóra | Dánielfy Gergely

Bérletvásárlás és bérletmegújítás   július 1-től
a bérletekben szereplő első koncert napjáig.
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Programok            időrendben
O koncert   O  kiállítás   O rendezvény   O színház   O sport   O családi

O SZÍNEK BÉKEFENNTARTÓ-
JA. Ludmann Mihály festőmű-
vész, művészettörténész alko-
tásaiból nyílik tárlat szeptember 
4-én 16.30-kor a DAB Klubban.

O Augusztus 9., péntek
Esti séta a Zoo Debrecenben.

O Augusztus 9., péntek
Budapest Bár-koncert a Nagyer-
dei Víztoronyban.

O Augusztus 8–11.
Debreceni Bor- és Jazznapok a 
Nagyerdőben.

O Augusztus 10–11., 10.30
Táncol a strand! Egész hétvégén 
a táncé a főszerep az Aquaticum 
Debrecen Strandon.

O  Augusztus 10., szombat, 10 óra
Égi csodák. Sávolt Karolina 
kiállításának megnyitója a Refor-
mátus Egyetemi Templomban. Meg-
tekinthető: augusztus 27-éig.

O Augusztus 10., szombat, 10 óra
Nagymacsi Hagyományőrző Ke-
nyérünnep a Nagymacsi Közösségi 
Házban.

O Augusztus 10., szombat, 10.30-tól
Mesemozi és kézműves kuckó. 
Mesevetítés és kézműves foglal-
kozás az István Úti Könyvtárban.

O Augusztus 10., szombat, 15 óra
Irodalomterápia felnőtteknek: 
önismeret, önszeretet, önazonos 
élet az Újkerti Könyvtárban.

O Augusztus 10., szombat, 19 óra
Up & down party. Éjszakai für-
dőzés és habparty az Aquaticum 
Debrecen Strandon.
 
O Augusztus 11., vasárnap
Debreceni régiségvásár a Nagy-
erdei Stadion parkolójában.

O Augusztus 11., vasárnap, 14.30
Sunday chill – daytime party az 
Aquaticum Debrecen Strand tetőte-
raszán.

O Augusztus 11., vasárnap, 19 óra 
Best of Okuláré a DESz24-ben.

O Augusztus 13., kedd, 10 óra 
Szerelmes Nagytemplom, a fel-

fedezés szerelmeseinek. Családi 
múzeumpedagógiai foglalkozás 
a Nagytemplomban.

O Augusztus 13., kedd, 16 óra
Kreatív kedd / Kreatív foglalko-
zás felnőtteknek – nyár a Méliusz-
könyvtárban. Regisztrációhoz kötött!

O Augusztus 13., kedd, 17 óra
Csendes lapozgatók 
hangulatbulija – azaz introver-
táltak könyvklubja 12 éves kortól 
a Méliusz-könyvtárban.

O Augusztus 13., kedd, 20.30
Bolha a fülbe. A Móricz Zsig-
mond Színház Nyíregyháza 
előadása a Nagyerdei Szabadtéri 
Színpadon.

O Augusztus 14., szerda, 10.30
Nyárfaló – szünidei családi 
matiné mesével, játékkal, papír-
színházzal és kreatív sarokkal 5 
éves kortól a Méliusz-könyvtárban.

O Augusztus 14., szerda, 14 óra 
Muri és buli a strandon. Gyer-
mek és családi animációs prog-
ramok az Aquaticum Debrecen 
Strandon.

O Augusztus 14., szerda, 14 óra 
Időutazás két keréken IV. Válo-
gatás Katona Attila veteránke-
rékpár-gyűjtő és -restaurátor 
magángyűjteményéből a Borsos-
villában.

O Augusztus 14., szerda, 16 óra 
Családi állatasszisztált mese-
kuckó a Méliusz-könyvtárban. Re-
gisztrációhoz kötött!

O Augusztus 14., szerda, 19 óra 
Szerelmes Nagytemplom – az 
élmények szerelmeseinek. Temp-
lomtúra és borkóstoló nagy-
templomi borokból a Nagytemp-
lom panorámajárdáján.

O Augusztus 14., szerda, 20 óra
Az égbolton innen és túl. Külön-
leges kísérleti bemutató és esti 
kalandok az Agórában.

O Augusztus 15–20.
Karneváli hét Debrecenben.

O Augusztus 15–20.
Beer by Lake – Nagyerdei Sör-
kert a Nagyerdőben.

O Augusztus 15., csütörtök, 12 óra
Szerelmes Nagytemplom – a 
zene szerelmeseinek. Orgona-
koncert a Nagytemplomban.

O Augusztus 15., csütörtök, 18.30
DESzszert-testnek-léleknek. 
Mozgásmeditáció Kovács Ediná-
val a DESz24-ben.

O Augusztus 15., csütörtök, 20.30
A Klasszikusok Éjszakája bemu-
tatja: Magyarok Hollywoodban. 
A Kodály Filharmónia filmzenei 
koncertshow-ja a Kossuth téren.

O Augusztus 16., péntek, 10 óra
Kreatív Parkatikák kézműves 
klub felnőtteknek a Borsos-
villában.

O  Augusztus 16., péntek, 17 óra
Kiállítás az Alkoss Szabadon 
Fiatal Művészekért Alapítvány 
pályázatának díjazott munkái-
ból a Kölcsey Központban.

O Augusztus 16., péntek, 18 óra
Borsos-akusztik – zenés nyáres-
ték a Borsos József téren. Olaszslá-
ger-est Luca Balduccióval.

O Augusztus 16., péntek, 19 óra
Szerelmes Nagytemplom – az 
élmények szerelmeseinek. Temp-
lomtúra és borkóstoló nagy-
templomi borokból a Nagytemp-
lom panorámajárdáján.

O Augusztus 16., péntek
Esti séta a Zoo Debrecenben.
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Kiállítások
O  Csontváry Kosztka Tiva-
dar művészete könyvekben. 
Minikiállítás és kvíz a Méliusz-
könyvtárban. Megtekinthető: 
augusztus 15-éig.

O  Gyöngy az idő, gyöngy 
az élet… Sarkadi Gyuláné 
gyöngyfűző és Berencsi Erika 
nemezkészítő közös kiállítása 
a VOKE Egyetértés Művelődési 
Központjában. Megtekinthető: 
szeptember 1-jéig.

O  Minikiállítás könyvaján-
lóval Benkő László magyar 
zenész, billentyűs, zeneszerző, 
az Omega zenekar tagjának 
a születésnapja alkalmából a 
Méliusz-könyvtárban. Megte-
kinthető: szeptember 10-éig.

O  Family Stranger. Wiosna 
van Bon fotós kiállítása a 
Modemben. Megtekinthető: 
szeptember 15-éig.

O  Rumi Dreams. Refik Anadol 
kiállítása a Modemben. Megte-
kinthető: szeptember 29-éig.

O  Kincses–Zachar: 
Makropædia – A könyv kor-
társ olvasata. Kincses Gergő 
és Zachar Veronika kiállítása 
a Református Kollégiumban. 
Megtekinthető: november 
2-áig.

O  Berhidi Mária – Emlékezni 
a jelenre életmű-kiállítása a 
Modemben. Megtekinthető: 
november 10-éig.

O  Augusztus 17., szombat
Kiállítás a Varázslatos 
Magyarország fotópályázat 
díjnyertes pályamunkáiból a 
Kölcsey Központban. Megtekinthető: 
szeptember 17-éig.

O Augusztus 17–18., 10.30
Jumparádé. Ugrálóvár, 
sportversenyek, beach 
fitness és meglepetésvendégek 
az Aquaticum Debrecen Strandon.

O Augusztus 17–20.
Galiba Gyermekfesztivál a Zoo 
Debrecenben.

O Augusztus 17., szombat, 8 óra
Egyháztáji vásár a Leány utca 2. 
szám alatt.

O Augusztus 17., szombat, 10.30
Manó Mozi – Diavetítés és krea-
tív sarok óvodás- és kisiskolás 
korú gyerekeknek a Petőfi Emlék-
könyvtárban.

O Augusztus 17., szombat, 10.30
Kézműves kuckó az István Úti 
könyvtárban

O Augusztus 17., szombat, 18 óra
Fűszercsemege Music Session a 
Modemben.

O Augusztus 17., szombat
Water Signs- és Háromnegyed-
koncert a DESz24-ben.

O Augusztus 18., vasárnap, 14.30
Sunday chill – daytime party az 
Aquaticum Debrecen Strand tetőte-
raszán.

O Augusztus 18., vasárnap, 16 óra
Virágudvar. Kézműves foglal-
kozások, fotófal, bemutatók 
és arcfestés a Simonffy utcai 
Ifiházban.

O Augusztus 19., hétfő, 19 óra
Szerelmes Nagytemplom – az 
élmények szerelmeseinek. Temp-
lomtúra és borkóstoló nagy-
templomi borokból a Nagytemp-
lom panorámajárdáján.

O Augusztus 20., kedd
Debreceni virágkarnevál.

O Augusztus 21., szerda, 20 óra
Az égbolton innen és túl. Külön-
leges kísérleti bemutató és esti 
kalandok az Agórában.

O Augusztus 22., csütörtök, 10 óra
Nyári társasjátékklub gyerekek-

nek, szülőknek és nagyszülőknek 
a Méliusz-könyvtárban.

O Augusztus 22., csütörtök, 20.30
Carmina burana. A Szegedi Kor-
társ Balett előadása a Nagyerdei 
Szabadtéri Színpadon.

O Augusztus 23., péntek, 11 óra
Kétkerekes Játékos Nap az 
Aquaticum Debrecen Strandon.

O Augusztus 23., péntek, 16 óra
Kreatív Péntek Felnőtteknek – 
nyár. Kalligráfia – Kezdő lépések 
újra a Méliusz-könyvtárban. Re-
gisztrációhoz kötött!

O Augusztus 23., péntek
Esti séta a Zoo Debrecenben.

O Augusztus 24–25., 10.30
Állat jó hétvége! Gyermek 
animációs programokkal és 
izgalmas állatok az Aquaticum 
Debrecen Strandon.

O Augusztus 24., szombat, 10.30
Kézműves kuckó az István Úti 
könyvtárban.

O Augusztus 24., szombat, 15 óra
Irodalomterápia felnőtteknek: 
önismeret, önszeretet, önazonos 
élet az Újkerti Könyvtárban.

O Augusztus 24., szombat, 18 óra
No Rain Művészeti Fesztivál a 
DESz24-ben.

O Augusztus 24., szombat, 19 óra
Up & down party. Nyárzáró éj-
szakai fürdőzés az Aquaticum 
Debrecen Strandon.

O Augusztus 25., vasárnap
Debreceni régiségvásár a Nagy-
erdei Stadion parkolójában.

O Augusztus 25., vasárnap, 14.30
Sunday chill – daytime party az 
Aquaticum Debrecen Strand tetőte-
raszán.

O Augusztus 26., hétfő, 16.30
Svéd Társalgási Klub a Méliusz-
könyvtárban.

O Augusztus 27., kedd, 17 óra
Harry Potter-könyvklub 
20 éves kortól a Méliusz-
könyvtárban.

O Augusztus 28., szerda, 16.30
Valahol mindig van ünnep című 
irodalmi délután. Cserna Csaba 
előadóművész, a Magyar Kultúra 

O KONCERT a DESz24-ben:  
augusztus 17-én a Water Signs 
és Háromnegyed játszik a klub-
ban. 

O koncert   O kiállítás   O rendezvény   O színház   O sport   O családi
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28 O koncert   O kiállítás   O rendezvény   O színház   O sport   O családi

O RÉGISÉGVÁSÁR a Nagyer-
dei Stadion északi parkolójában: 
augusztus 11-én és 25-én, majd 
szeptember 8-án és 22-én

Lovagja Aknay Tibor költő verseit 
adja elő a DAB-székházban.

O Augusztus 28., szerda, 19 óra
Ég a földdel összeér. Palya Bea 
és Tóka Ágoston közös koncertje 
a Református Egyetemi Templomban.

O Augusztus 28., szerda, 20 óra
Az égbolton innen és túl. Külön-
leges kísérleti bemutató és esti 
kalandok az Agórában.

O Augusztus 29-31.
33. Farmer-Expo Nemzetközi 
Mezőgazdasági és Élelmiszeripari 
Szakkiállítás. Helyszín: Debreceni 
Egyetem Böszörményi úti campus. 
Nyitva: naponta 9-18 óra

O Augusztus 29., csütörtök, 20.30
Szécsi Pál 80 emlékkoncert a 
Nagyerdei Szabadtéri Színpadon.

O Augusztus 30., péntek, 14 óra
Muri és buli a strandon. Gyer-
mek és családi animációs prog-
ramok az Aquaticum Debrecen 
Strandon. 

O Augusztus 30., péntek
Állatkertek Éjszakája a Zoo Deb-
recenben.

O Augusztus 31., szombat
Nyárzáró – sulikezdő nap a Szi-
get-kéken.

O Augusztus 31., szombat, 10.30
Kézműves kuckó az István Úti 
könyvtárban.

O Szeptember 2., hétfő, 14 óra
A Józsai Irodalmi Kör foglalko-
zása a Józsai Könyvtárban.

O Szeptember 3., kedd, 15 óra
Kreatív Kedd Felnőtteknek – 
Amigurumi Klub – nyár a Méliusz-
könyvtárban. Regisztrációhoz 
kötött!

O  Szeptember 3., kedd, 16 óra
Lélekgyógyító. Rózsa Margó 
(Bényi Árpád tanítványa) kép-
zőművészeti kiállítása a Benedek 
Elek Könyvtárban. Megtekinthető: 
szeptember 27-éig.

O  Szeptember 3., kedd, 16.30
Színélmények. Szeifert Imre 
képzőművészeti kiállítása a 
Méliusz-könyvtárban. Megtekinthető: 
szeptember 21-éig.

O Szeptember 3., kedd, 16.30
Kártyagyűjtők találkozója a 
Méliusz-könyvtárban.

O  Szeptember 4., szerda
Minikiállítás – könyvajánló-
val Czóbel Béla Kossuth-díjas 
magyar avantgárd festő szüle-
tésnapja alkalmából a Méliusz-
könyvtárban. Megtekinthető: október 
31-ig.

O  Szeptember 4., szerda, 16.30
Színek békefenntartója. 
Ludmann Mihály festőművész, 
művészettörténész kiállításának 
megnyitója a DAB-székházban.

O Szeptember 7., szombat, 15 óra
Irodalomterápia felnőtteknek: 
önismeret, önszeretet, 
önazonos élet az Újkerti Könyv-
tárban.

O Szeptember 7., szombat 
Deeprecen – koncertek a DESz24-
ben.

O Szeptember 8., vasárnap
Debreceni régiségvásár a Nagy-
erdei Stadion parkolójában.

O Szeptember 10., kedd, 16 óra
Kedd – Könyvtár – Költők. 
Tányér József (könyvtáros, 
mediátor) önálló verses bemu-
tatkozása a Benedek Elek Könyv-
tárban.

O Szeptember 10., kedd, 17 óra
Csendes lapozgatók hangulat-
bulija – azaz introvertáltak 
könyvklubja 12 éves kortól 99 
éves korig a Méliusz-könyvtárban.

O Szeptember 11., szerda, 16 óra
Karády Katalint Kedvelők Klubja 
a Méliusz-könyvtárban.

O Szeptember 11., szerda, 17.30
A bennünk lakó árnyék – és ke-
zelése Kövesi Péter spirituális 
tanító-író vezetésével az Újkerti 
Közösségi Házban.

O Szeptember 13., péntek, 10 óra
Kreatív Parkatikák kézműves 
klub felnőtteknek a Borsos-villában.

O Szeptember 13., péntek, 16 óra
Kreatív Péntek Felnőtteknek. 
Kalligráfia – Kezdő lépések újra 
a Méliusz-könyvtárban. Regisztráci-
óhoz kötött!

O Szeptember 14., szombat, 16 óra
Családi állatasszisztált mese-
kuckó a Méliusz-könyvtárban. Re-
gisztrációhoz kötött!

O Szeptember 14., szombat
Templomok éjszakája. Debreceni 
templomtúra a Református Kollé-
gium Oratóriumától és a Reformá-
tus Egyetemi Templomtól indulva. 
Regisztrációhoz kötött!

O Szeptember 15., vasárnap
Debreceni veteránalkatrész-bör-
ze és -kiállítás a Monostorpályi út 
37. szám alatt.

O Szeptember 17–21.
Kínai öszközépünnep a Zoo Deb-
recenben.

O  Szeptember 17., kedd, 14.30
II. Rákóczi Ferenc élete és sza-
badságharca. Paál István (a 
Rákóczi Szövetség zalaegerszegi 
tagozatának elnöke) vándorkiál-
lításának bemutatója a Benedek 
Elek Könyvtárban. Megtekinthető 2 
napig.

O Szeptember 17., kedd, 15 óra
Egy jéggel fedett világ rejtett 
kincsei: antarktiszi expedícióm 
története. Pécskay Zoltán, az 
MTA Atommagkutató Intézete 
nyugdíjas tudományos tanács-
adójának vetített, képes előadá-
sa a Benedek Elek Könyvtárban.

O Szeptember 17., kedd, 17 óra
Ókori Egyiptom Klub következő 
előadása a Méliusz-könyvtárban.

O Szeptember 17., kedd, 18 óra
Képzeletkert. Irodalomterápiás 
csoport első alkalma a Méliusz-
könyvtárban. Regisztrációhoz 
kötött!

O Szeptember 18., szerda, 16.30
Viola – Éneklő közösség. 
Zenei csemegék a Méliusz-
könyvtárban.

O Szeptember 18., szerda, 16.30
Sipos László Forster-
emlékérmes műemlékfotós 
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vetített képes előadása a Jóre-
ménység fokától a Viktória-vízesésig 
(Dél-Amerika, Zimbabwe és Zambia) 
a DAB-székházban.

O Szeptember 18., szerda, 17.30
Gerinc-iskola – gerincünk 
napi ápolása. Előadás, gyakorla-
tok Harsányi Gusztáv alternatív 
mozgás-masszázs terapeutával 
az Újkerti Közösségi Házban.

O Szeptember 20., péntek, 19 óra
Újra: Jazz neked! A Kodály 
Filharmónia koncertje a Kölcsey 
Központban.

O Szeptember 20., péntek, 20 óra
Retroklub a Simonffy utcai 
Ifiházban.

O Szeptember 21–22.
Kulturális örökség napjai a Zoo 
Debrecenben.

O Szeptember 21., szombat
Szüreti mulatság a Sziget-kéken.

O Szeptember 21., szombat, 15 óra
Irodalomterápia felnőtteknek: 
önismeret, önszeretet, önazonos 
élet az Újkerti Könyvtárban.

O Szeptember 22., vasárnap
Debreceni régiségvásár a Nagy-
erdei Stadion parkolójában.

O Szeptember 24., kedd, 16 óra
Kreatív Kedd Felnőtteknek a 
Méliusz-könyvtárban. Regisztráció-
hoz kötött!

O Szeptember 24., kedd, 18 óra
Képzeletkert. Irodalomterápi-
ás csoport második alkalma a 
Méliusz-könyvtárban. Regisztráció-
hoz kötött!

O Szeptember 24., kedd, 19 óra
Régi világbeli muzsikusok. 
A Kodály Filharmónia 
koncertje a Pásti utcai zsinagógá-
ban.

O Szeptember 25., szerda, 14 óra
Nagy Imre Társaság programso-
rozata – Történelmi vetélkedő 
a XX. század eseményeiből a 
Méliusz-könyvtárban.

O Szeptember 25., szerda, 17.30
Beszélgetős, reikizős est – a 
klubtagok által hozott té-
mákból Domokiné Tóth Mária 
reikimester-pedagógus 
vezetésével az Újkerti Közösségi 
Házban.

O Szeptember 26–28.
Modem-szülinap.

O Szeptember 27., péntek, 15 óra
Gróf Teleki Pál miniszterelnök 
életútja. Tóth Pál idegenvezető, 
helytörténeti kutató vetített, 
képes előadása a Benedek Elek 
Könyvtárban.

O Szeptember 27., péntek, 20 óra
Olasz est a Simonffy utcai 
Ifiházban.

O Szeptember 28., szombat 
Deeprecen – koncertek a DESz24-
ben.

O Szeptember 29., vasárnap
Koncert a zene világnapja alkal-
mából a Sziget-kéken.

O Szeptember 30., hétfő
Magyar népmese napja a Zoo 
Debrecenben.

O Szeptember 30., hétfő, 16.30
Svéd Társalgási Klub a Méliusz-
könyvtárban.

Rendezvényhelyszínek:

Méliusz-könyvtár
Debrecen, Bem tér 19/D.
Agóra
Debrecen, Egyetem tér 1.
Csokonai Fórum
Debrecen, Csapó u. 30.
Nagyerdei Víztorony
Debrecen, Pallagi út 7.
Zeneművészeti Kar
Debrecen, Nagyerdei krt. 82.
Lovarda
Debrecen, Lovarda, Kassai út 
26.
VOKE Egyetértés Művelő-
dési Központ
Debrecen, Faraktár u. 67.
Józsai Közösségi Ház
Debrecen, Szentgyörgyfalvi 
út 9.
Újkerti Közösségi Ház
Debrecen, Jerikó u. 17.
Hall
Debrecen, Nagyerdei krt. 12.
Benedek Elek Könyvtár
Debrecen, Piac u. 68.
Ifiház
Debrecen, Simonffy u. 21.
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O TANSZERGYŰJTÉSI kampányát a Dorkász Szolgá-
lat Alapítvány idén is megszervezi augusztus 1. 
és augusztus 31. között. A gyűjtésben 9 vállalat 
vesz részt munkavállalói bevonásával, illetve az ala-
pítvány önkénteseinek segítségével debreceni áru-
házakban is folyik majd a gyűjtés. Idén is lehetőség 
van a szervezet honlapján adományozni erre a célra: 
dorkasz.hu/tanszergyujtes-raszorulo-gyerekeknek/ 
A Dorkász célja, hogy 300 tanszercsomagot gyűjtse-
nek össze, megkönnyítve ezzel a Debrecen környé-
kén élő rászoruló gyerekek iskolakezdését.

Szeptember 24-én, 19 
órától a Kodály Filhar-
monikusok kamarazene-
kari koncertjét hallhatják 
a Pásti utcai zsinagó-
gában. Műsoron Mozart 
„Postakürt” szerenádja, 
melyben a címadó pos-
takürt hangja a második 
menüett triójában har-
san fel. A folytatásban J. 
S. Bach g-moll zongo-
raversenyét hallhatják, 
melyben Somogyi-Tóth 
Dániel, Debrecen város főzeneigazgatója játszik 
szólót. Végül a bartóki életmű egyik legjelentősebb 
alkotása, a Divertimento is műsorra kerül. A zene-
szerző svájci mecénása, Paul Sacher a meghívására 

O A KÖNYVEK EREJE. Bárki csatlakozhat a 
Képzeletkert irodalomterápiás csoporthoz, hogy 
megtapasztalja a könyvek erejét tíz alkalmon ke-
resztül! Szeptemberben 17-én és 24-én 18–19.30 
között a Méliusz Központi Könyvtár Helytörténeti 
Részlegén várnak minden 18 és 99 év közötti 
érdeklődőt, hogy együtt fedezzék fel a képzelet 
és a történetek világát! A foglalkozás ingyenes, 
de regisztrációhoz kötött, illetve a létszám limitált 
(maximum 14 fő). 

Regisztráció: kolcsonzes@meliusz.hu

Életteli
E címmel jelent meg Polgári Sándor online elérhető 
kötete. Egy album, tele látványos festményekkel. Ami 
nagyon meglepő, hogy nem hosszú évek és évtizedek 
képei ezek, hanem viszonylag rövid idő alatt született 
alkotások. Szintén szokatlanul hangzik, de a festő 
ajándékba adja ezt az albumot mindenkinek, aki 

Régi világbeli muzsikusok
komponálta a művet, ő 
teremtett inspiráló kör-
nyezetet az alkotásra: 
egy csendes kis házat 
biztosított számára 
Saanen mellett. Bartók 
így fogalmaz mecénás-
nak írt köszönőlevelé-
ben: „Valahogy egy régi 
világbeli muzsikusnak 
érzem magam...” Ezen 
sorok ihlették az est 
címét: „Régi világbeli 
muzsikusok”. 

Közreműködnek a Kodály Filharmonikusok, 
vezényel Bényi Tibor, a zenekar állandó karmestere. 
Jegyek kaphatóak a www.kodalyfilharmonia.jegy.hu 
oldalon és Klassz Pont jegyirodában.

kíváncsi rá. „Mivel nem az elsődleges cél a pénzszer-
zés, így azt gondoltam, hogy már az online meg-
jelenést is mindenféle kötelezettség nélkül, ingyen 
fogom elérhetővé tenni. Tehát sem regisztrálni, sem 
hírlevélre feliratkozni nem kell. Nincs hátsó rafinált 
értékesítési marketing szándék.” 

Ahogy Polgári Sándor (aki korábban fotózott) 
vallja: „mivel ténylegesen belső ihletettségből festek, 
így gyakorlatilag a képek megjelennek bennem, szinte 
csak ki kell festenem magamból azokat”. Mint meséli, 
olyan is előfordult, hogy elhatározta, milyen kép fog 
születni, előre átgondolta, milyen technikával, színek-
kel és formákkal fogja megalkotni, de aztán a festés 
alatti szinte meditatív állapotban valami egészen 
más jött létre. „Ebben az állapotban olyan erős ben-
nem az alkotásra és magára az alkotói folyamatra 
való koncentrálás, hogy sokszor csak azt veszem ész-
re, hogy eltelt jó néhány óra, és 
elkészült a festmény. Volt olyan, 
hogy délután nekikészültem, hogy 
felvázolom az alapokat, felviszek 
néhány réteget, egy kicsit tervez-
getem a képet, de végül az egész 
éjszakát festéssel töltöttem.”
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Minőségét megőrzi! 
– a Déri is
A múzeum – ahogyan minden évben idén is 
– csatlakozik a Múzeumok Őszi fesztiváljának 
rendezvénysorozatához. 

Minőségét megőrzi! mottóval, Múzeum és 
gasztronómia alcímmel meghirdetett program 
célja az, hogy a folyamatosan alakuló és az 
elmúlt években forradalmi változásokat meg-
élő gasztronómiai kultúra kérdésköre és ennek 
múzeumi vonatkozásai kerüljenek a figyelem 
középpontjába. 

A rendezvény fő szervezője ezúttal is a 
Szabadtéri Néprajzi Múzeum – Múzeumi Okta-
tási és Módszertani Központ (MOKK). 

A szakminisztérium támogatásával 
megvalósuló szórakoztató, ismeretterjesztő 
sorozathoz rendhagyó tárlatvezetésekkel, 
előadásokkal és különleges múzeumpedagógi-
ai foglalkozásokkal csatlakozik szeptembertől, 
amelyekre a felkészülés már elkezdődött.

Mesekuckó
A Méliusz Központi Könyvtár gyermekrészlegén 
szeptember 14-én, szombaton 16–17.30 között 
Családi állatasszisztált mesekuckót indít a SANSZ 
– Segít A Négylábúak Szeretete Alapítvány, ahol 
olyan családok érkezését várjuk, ahol a gyermek 
legalább 6 éves, és a családtagok nyitottak a 
népmesékre, illetve érdekli őket a terápiás kutya 
bevonásával történő mesefeldolgozás. 

A foglalkozás 1,5-2 óra hosszú, a mese hosszá-
tól és a játékokban való elmélyültségtől függően., 
és ingyenes, de regisztrációhoz kötött, mivel a 
létszám limitált. 

Regisztráció: gyermekkonyvtar@meliusz.hu
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Kiváló debrecenieket ismer el a város a közgyűlés 
rendelete alapján. A Boncz László-, Csokonai-, 
Dóczy Gedeon-, Hajós Alfréd- és Hatvani-díjakat 
októberben, a nemzeti ünnep alkalmából fogják 
átadni. 

A díjazottak személyére lehet javaslatokat tenni 
az e célra rendszeresített űrlapon lehet, amely le-
tölthető a QR-kódra kattintva, vagy beszerezhető 
az Új Városháza (Debrecen, Kálvin tér 11.) portá-
ján.

A javaslatokat augusztus 24-éig beérkezően 
Debrecen polgármesteréhez címezve, Debrecen 
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Kul-
turális Osztályára lehet benyújtani (elektroniku-
san: kultura@ph.debrecen.hu, papíralapon:  
4026 Debrecen, Kálvin tér 11.). 

Az adományozásra javaslatot tehetnek a 
javaslattétel időpontjában debreceni lakóhellyel 
rendelkező természetes szemé-
lyek, Debrecenben működő civil 
szervezetek, egyházak, gazda-
sági társaságok, tudományos 
intézetek, intézmények és az 
intézményekben működő közös-
ségek vezetői.

Debrecenieket díjaznak 
majd; várják a javaslatokat

Játék és mozi
A Méliusz Újkerti Könyvtárban óvodás és kisisko-
lás gyermekeket várnak hetente kétszer a vakáció 
ideje alatt. Keddenként 10.30-tól Játsszunk együtt 
nyáron is! felkiáltással a játékok kerülnek előtérbe, 
míg csütörtökönként 10 órától Csip-Csup moziLIKE 
program kereteiben mozizhatnak az apróságok.

O NINCS MAGYARÁZAT. Ezen a címen nyílik tárlat 
a debreceni művész házaspár, Palotai Erzsébet és 
Subicz István képzőművészek alkotásaiból a szom-
szédos Hajdúszoboszlón, a Szilfákalja 2. szám alatti 
városi művelődési központban augusztus 17-én, 
szombaton, 16 órakor. A kiállítást megnyitja: Szobosz-
lai Lilla muzeológus
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Műfajtól és ízléstől, kortól és nemtől függetlenül 
mindenki találhat kedvére való filmet az Apolló 
moziban. Itt a nyár utolsó hónapjában sem hagyják 
unatkozni a filmek szerelmeseit. Lesz vígjáték, ak-
ció, dráma, romantika, horror is a listán, és – hogy 
senki ne maradjon ki – mesék is. Ezekből ajánlunk 
néhányat.

A tökfilkó című francia vígjáték főszereplője egy 
milliárdos férfi és fia, aki a bulizásnak él. Apja 
viszont egy nap elhatározza, hogy megleckézteti a 
fiát, akinek ez nem igazán tesz kedvére.

A Szerencsés nyertesek szintén francia vígjáték 
arról, mi történik azzal, aki megnyeri a lottót?  
Az élete darabokra hullik; világát izgalmas és ab-
szurd események forgatják fel.

Lesz mit nézni az Apollóban
A tea illata francia–tajvani–luxemburgi–mauri-

tániai filmdráma. Főszereplője egy elefántcsont-
parti nő, Aya, aki az esküvőjén nemet mondott 
vőlegényének. Kínában, egy teaüzletben kezd új 
életet, ahol megismerkedik a főnökével, s ami 
utána következik, annak már csak a képzelet szab 
határt.  

Az Alien: Romulus igazi rémálom. Miközben egy 
elhagyatott űrállomás rejtett zugait kutatják, fiatal 
űrkolonizálók egy csoportja az univerzum legfélel-
metesebb életformájával találja szemben magát.

A Vészjelzés olyan, mint egy tündérmese.  
A csinos kis pincérnő véletlenül megismerkedik a 
híres és gazdag vállalkozóval, akit Channing Tatum 
alakít. Az üzletember meghívja a lányt a szigetére 
egy több napig tartó buliba, ahol azonban valami 
a fényűzés és pompa ellenére sem stimmel. A szi-
geten semmi nem az, aminek látszik, a legnagyobb 
probléma pedig, hogy nem lehet kijutni róla. 

A csapda című thriller sem a vidám filmek közé 
tartozik: egy koncerten játszódik, ahol a nézők 
között sorozatgyilkos garázdálkodik. 

Az aMitől félsz című alkotás szintén egy horror-
film, mely napjaink népszerű témáját feszegeti.  
A mesterséges intelligenciát egy családon teszte-
lik, amely először kiválónak tűnik, viszont kiderül, 
hogy nem ismer határokat, és – úgy tűnik – nem 
lehet kikapcsolni. 

Allenoid 2. – Visszatérés a jövőbe című film 
egyenesen Dél-Koreából érkezik, és minden idők 
egyik legdrágább ázsiai filmje, melyben a főszerep-
lő a múltból visszatérhet a jelenbe, hogy harcoljon 
a földönkívüliek ellen, akik el akarják pusztítani a 
Földet. 

S végezetül, a kisgyermekes családokat sem 
hagyja program nélkül az Apolló. A Pandakaland 
és az Egy cica 10 élete is a legkisebbeknek kedvez, 
ahogy a hatalmas népszerűségnek örvendő játék 
alapján készült alkotás, a Sylvanian Families –  
A mozifilm: Freja ajándéka, ez az igazi szívmelen-
gető családi mesefilm is. 

A Mindörökké nyár három barátnő történetét 
mutatja be, akiket másfelé sodort az élet, egy nap 
azonban elhatározzák, hogy újra élik a régi szép 
időket. 

Az elsöprő sikerű és gátlástalan humorú filmek 
szereplői és alkotói újra összejöttek, és negyed-
szer is megmutatják, hogy bármiből lehet viccet 
csinálni. A Fák jú, Chantal című filmben azt állítják, 
vannak csajok, akiket nem az eszük miatt szeret-
nek, de az Instán mégis bekövetik őket. Chantal és 
Zeynep épp egy szelfit készítenek, amikor bezuhan-
nak a varázstükörbe – és azon keresztül meseor-
szágba. 

Mindörökké nyár

A tea illata Egy cica 10 élete
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Ugyan májusban már lezajlottak az olimpiai selejte-
zők a Nagytemplom előtt, de a hagyományos nyár 
végi kosárfieszta idén sem maradhat el.
Ahogy 2021-ben, úgy idén is városunk volt a 3x3-as 
kosárlabda olimpiai selejtezőinek az egyik helyszíne. 
Sajnos, ahogy 2021-ben, úgy idén is, csak hajszállal 
ugyan, de lemaradt a női és férfi válogatottunk is az 
ötkarikás játékokon való részvételről. Ezen viszont 
már kár lenne búslakodni, hiszen augusztus végén 
ismét magyar csapatoknak szurkolhatunk majd a 
Nagytemplom előtt felépített arénában.

Ahogy az elmúlt években, 2024-ben is több torna 
zajlik majd Debrecen főterén. Augusztus 24–25-én 
a Women’s Series – a női profi csapatok versenye 
– által veszi kezdetét az idei eseménysorozat. Ezt 
követően a fiataloké lesz a főszerep: augusztus 26. és 
30. között jön az U18-as világbajnokság. A fiúk és a 
lányok mezőnyében is 20-20 válogatott mérheti majd 
össze egymással az erejét; természetesen, idén is 
szoríthatunk a magyar csapatoknak.

A férfi profi csapatok tornája, a leglátványosabb 
versengés marad ezúttal a végére: augusztus 31-én 
és szeptember elsején a World Tour mezőnye veszi 

Csodálatos időutazás és egészen különleges járgá-
nyok várják a látogatókat Debrecen belvárosában.
A Dehir még tavasszal látogatta meg az otthonában 
Katona Attilát, a debreceni veteránkerékpár-gyűjtőt 
és -restaurátort, akinek a családi házuk udvarán 
sorban állnak az egészen különleges bringák. A szak-
ember sokat egészen rossz állapotból varázsolt közel 
eredeti állapotba aprólékos, fáradtságos munkával. 

Akkor elárulta nekünk, hogy nem szeretné értéke-
síteni a járgányokat, hanem az álma az, hogy gyűjte-
ményét Debrecenben, egy kerékpármúzeumban mu-
tathassa meg az érdeklődőknek. Az utóbbi hetekben 
a közösségi médiában már osztott meg fotókat arról, 
hogy egyre közelebb van a megvalósításhoz, aztán 
érkezett a hír, hogy augusztusban megnyit Debrecen 
első kerékpármúzeuma. A helyszín az egykori Loki 
söröző és Excalibur Club a Piac utca 30. szám alatt.

Ismét a 3x3-as kosárlabdáé lesz a főszerep 
Debrecen szívében

birtokba a Kossuth teret. A világ legjobb 3x3-as ko-
sárlabdázóit csodálhatja meg az, aki ellátogat a közel 
ezer fő befogadására alkalmas arénába. 

Az eseményt mindig színes programok kísérik, a 
közönség között ajándékokat sorsolnak ki a szerve-
zők, a versenyzők pedig zsákoló versennyel szóra-
koztatják az érdeklődőket. Érdemes kilátogatni az 
augusztus végi 3x3-as fiesztára, mert a hangulat 
mindig szenzációs ezen a mindenki számára ingyenes 
rendezvényen.

Ez lesz sorozatban a tizedik év, amikor 3x3-as 
versenyt rendeznek Debrecenben. Ennek örömére a 
szervezőbizottság indít egy virágkocsit a Virágkarne-
válon. 

Válóra vált álom: megnyílt az első kerékpármúzeum
Az állandó kiállítást végignézve, egy időutazáson 

vehetünk részt, hiszen – a Karl von Drais által felta-
lált első fa futókerékpártól és a Pierre Michaux-féle 
első pedálos biciklitől indulva – megcsodálhatjuk a 
kerékpárok fejlődését. A gyűjtemény gazdája különö-
sen büszke a magyar kisiparosok kerékpárjaira, hiszen 
azok teljesen egyedi példányok. 

– Az elmúlt időszakban meglehetősen feszített 
volt a tempó; rengeteg munka van ebben a gyűjte-
ményben, úgyhogy kicsit el is fáradtam. Azonban 
egyfajta megnyugvást jelent, hogy itt állunk azon a 
helyen, amiért évek óta dolgoztam – mondta Attila. 
Azt is elárulta, hogy már több iskolával felvették a 
kapcsolatot; a gyerekek szervezett csoportokban 
érkezhetnek megnézni a kiállítást, illetve megleshetik 
azt is, hogy zajlik egy kerékpár restaurálása. Megem-
lítette, hogy a helyiségben kialakítottak egy kis kávé-
zórészt, illetve egy szervizpontot is. Tehát nemcsak a 
nézelődök, hanem azok is felkereshetik a múzeumot, 
akiknek valamilyen javítanivaló akad a bringáján.

– Programokat is szervezünk majd. Tulajdonképpen 
egyfajta kerékpáros központot álmodtunk meg ide a 
belvárosba – fogalmazott.

Katona Attila kihangsúlyozta, hogy sem a múzeum 
látogatásáért, sem a tárlatvezetésekért, de még a 
szervizelésért sem fog pénzt kérni senkitől. 
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Másfél hónapot készült a Loki a bajnoki rajtjára
Alighogy véget ért az Európa-
bajnokság, már el is indult a 
klubfutball következő idénye. Az 
OTP Bank Liga 2023–2024-es 
kiírásában ötödik helyen végző 
DVSC labdarúgócsapata is már 
június közepén elkezdte a munkát 
az új szezonra.

A nyáron – a válogatott tornákon 
kívül – az átigazolások tartják 
lázban a foci szerelmeseit, a 
Lokinál is volt mozgás az elmúlt 
hetekben. Debrecenbe igazolt 
a rutinos védő, Batik Bence, de 
érkezett szerb, horvát, örmény, 
elefántcsontparti és japán légiós 
is az együttesbe. A DVSC saját 
nevelésű jobbhátvédjét, Baranyai Nimródot elvitte 
az Újpest, de eligazolt Stefan Loncar és Oleksandr 
Romanchuk is.

A legnagyobb port minden bizonnyal Bódi Ádám 
távozása kavarta, aki Varga József csapattársa lett 
Kazincbarcikán. A szélső egy debreceni sportpor-
tálnak adott interjújában elmondta, úgy érzi, hogy 
a klub méltatlanul bánt vele. A DVSC pedig egy 
közleményben reagált az esetre azzal a kommentár-
ral, hogy a játékos által állítottak nem teljesen fedik 
a valóságot. 

Ugyan nem távozó vagy érkező, mégis a nyár 
egyik legfontosabb híre volt a DVSC szempontjából, 
hogy Dzsudzsák Balázs csapatkapitány ismét egy 
idénnyel meghosszabbította a szerződését. „Amikor 
elterveztem, hogy hazajövök még a másodosztály-
ba, azt mondtam, az én mesém, az én történetem 
így lesz kerek. Ennek Debrecenben kell lezárulnia, 

kiteljesednie” – nyilatkozta a magyar válogatottsági 
rekorder az új kontraktusa kapcsán. 

A Loki csaknem két hétig volt Ausztriában edző-
táborozni, ahol – a fizikai és taktikai felkészülésen 
kívül – a csapatépítés is fontos szerepet kapott. 
A debreceniek négy ellenféllel mérkőztek meg a 
Ybbs an der Donau-i tábor során. A cseh Liberec 
könnyed, 4–0-s győzelmet aratott a piros-fehérek 
felett, majd az osztrák Rapid Wien is kifogott Srdjan 
Blagojevic tanítványain. A szlovákiai MSK Zilina 
(Zsolna) ellen egy 2–1-es találkozón megszületett a 
gárda első és egyetlen győzelme az edzőtáborban. 
Az utolsó összecsapáson pedig döntetlent játszott a 
gárda az osztrák másodosztályú Ried ellen.

A mérkőzések mellett az egyik legfontosabb hír 
az volt, hogy a februárban keresztszalag-szakadást 
szenvedett Kusnyir Erik csatlakozott a társakhoz az 
edzőtáborban, és bizonyos gyakorlatokat már közö-

sen végezhetett velük.  
A jobbhátvédnek még idő kell, 
hogy bekapcsolódhasson a teljes 
értékű munkába, azonban sokat 
jelentett neki, hogy végre együtt 
dolgozhatott a csapattal. 

A DVSC – első fordulós ellenfe-
lével, a Ferencvárossal egyetem-
ben – egy héttel később kezdte 
meg a szereplését az OTP Bank Li-
gában, mint a mezőny többi tagja. 
A DVSC–FTC rangadót december 
elejére halasztott az MLSZ. A Loki 
így még egy utolsó felkészülési 
mérkőzést játszott az NB III-as 
Karcag ellen, amelyen 3–1-es győ-
zelemmel hangolt a 2024–2025-
ös bajnoki idényre.

Kusnyir Erik is ott volt 
az edzőtáborban

Fotók: dvsc.hu Dzsudzsák Balázs hosszabbított
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Rangos felkészülési tornát rendez a DVSC Schaeffler 
augusztus 22. és 24. között. Az I. Kermann IT Nem-
zetközi Kézilabda Tornán a háromszoros BL-győztes 

Mozgalmasra sike-
redett a debreceni 
női kézilabdások 
idei nyara, hiszen 
a nem csupán a 
holtidő, hanem a 
felkészülés perió-
dusa is szolgálta-
tott eseményeket.

Először az 
okozott izgalma-
kat, hogy a Loki a 
bajnoki negyedik 
helyezése dacára 
megkapja-e a sza-
badkártyát a Bajnokok Ligájának idei szezonjára. Erre 
reményt adhatott a DVSC Schaeffler tavalyi bravúros 
szereplése.

A nemzetközi szövetség azonban most nem adta 
meg erre az esélyt, így a csapatnak az Európa-li-
gában kell helytállnia az európai porondon, ahol a 
második számú kupasorozatban akár merészebb 
álmokat is lehet szövögetni.

Ám ehhez mindenekelőtt be kellene jutni a cso-
portkörbe, a sorsolás viszont a lehető legnehezebb 
ellenfelet sodorta a Loki útjába. A román Valcea 
csapatáról – amely vélhetően továbblép majd a 
Dunaszerdahely együttesén egy körrel korábban 
– kutyafuttában elég annyit mondani, hogy öt játéko-
suk szerepel jelenleg a párizsi olimpián, és olyan 
klasszisokat tudhatnak a magukénak, mint a világ és 
olimpiai bajnok Alicia Toublanc, vagy a svéd Natalie 
Hagman. Olyan erősségű csapat ellen kell tehát két 
mérkőzésen kivívni a továbbjutást, amely akár a 
sorozat négyes döntőjében is szerepelhetne.

A Viperák (is) visszatérnek Debrecenbe
Vipers Kristiansand, a magyar bajnok és kupagyőztes 
Ferencváros lesz a Loki ellenfele. 

Minden debreceni drukker élénken emlékezhet 
arra, milyen kiélezett párharcot vívott tavasszal a 
Bajnokok Ligájában a Loki a világklasszisokat is 
felvonultató norvég Vipers Kristiansand együttesével. 
A BL háromszoros győztese a Hódosban egyetlen 
góllal tudott csak nyerni, míg a visszavágón – hazai 
pályán – csak az utolsó pillanatokban harcolta ki a 
továbbjutását jelentő döntetlent.

Nyilván ennek is köszönhető, hogy a sztárcsapat 
elvállalta a szereplést a debreceni tornán, melyen 
– a Lokin kívül – ott lesz még a magyar bajnok és a 
Magyar Kupa címvédője, a Fradi is.

Nagy célokat tűzhetnek ki maguk elé 
az új szezonban is a Loki kézisei

Szerencsére 
a párharcig még 
van idő. Erre nagy 
szüksége is van a 
Lokinak, ugyanis 
jelentős változások 
történtek nyáron 
a játékoskeretben. 
Újra kell építeni 
sok játékelemet.  
A korábban kiváló-
an működő véde-
kezést leginkább, 
mivel középről 
Planéta Szimonet-

ta és Vámos Petra kiesett, valamint sérülése miatt 
Hámori Konszuélát is nélkülözni kell még sokáig. A 
svéd olimpikon Kristin Thorleifsdottir személyében 
új hármas védő érkezik „Szimó” helyére, ő jó párost 
alkothat Tamara Haggertyvel, hiszen korábban már 
szerepeltek együtt eredményesen. Támadásban a 
játékfigurákat, variációkat szintén újra kell szervez-
ni, ebben lehet nagy segítség például Tóth Niki, aki 
a mosonmagyaróvári mellőzöttség és sérülés után 
látványos restartot mutathat be.

Természetesen fontos szerep vár a francia 
Sercien-Ogulinre is, aki a Vipers csapatában ellenünk 
már megmutatta, milyen védőmunkára képes – 
ám Debrecenben gólokat is várnak tőle. Egyévnyi 
kényszerű kihagyás után végre bemutatkozhat a 
fiatal beálló Juhász Kata, és az osztrák válogatott 
Kristina Bramac is bebizonyíthatja, hogy érdemes 
volt leigazolni.

Szóval, nagy munka vár Szilágyi Zoltánra és Kudor 
Kittire, mert a léc az új szezonban is magasan lesz!



41

Úgy tűnik, az idő bebizonyította, hogy az olcsón készíttetett szemüveg 
is lehet jó minőségű és időtálló. Az immáron 15 éve működő, szokatla-
nul olcsó árairól híres Válság Szemüvegdiszkontot üzemeltető céget 
Magyarország legmegbízhatóbb cégei közé sorolta a független európai 
minősítő. A diszkont az utóbbi években egyre népszerűbb lett a tehető-
sebb vásárlók köré ben is. A Szemüvegdiszkont létrehozásakor az volt 
a cél, hogy a legmagasabb szakmai követelményeknek is megfelelő 
szemüvegeket készítsék el a lehető leggazdaságosabb módon. Így aki 
itt vásárol, nem a márványpadlót, vagy a csillogó-villogó világítást, a 
nemes bútorzatot fizeti meg, hanem a leggazdaságosabb módon elő-
állított, szép és tartós szemüvegeket. A vásárlók bizalmát elnyerve, a 
Szemüvegdiszkont nevét törvényi védelem alá helyezték.

Válság Szemüvegdiszkont®, TÖRV. VÉDVE!

Szemüveg 6 500 Ft-tól
Bifokális szemüveg 9 900 Ft-tól
Multifokális szemüveg 19 900 Ft-tól

Debrecen, Bethlen u. 46. 
(a régi terhesgondozó épülete mellett)
Tel.: 52/ 316-972 
Nyitva tartás: h.–p.: 9–18, szombat: 9–13

A SZEMÜVEG NEM LUXUS!
15 éves a Válság Szemüvegdiszkont®

https://valsag-szemuvegdiszkont-debrecen.uzleti.hu/

Partium Ház
A Piac utcai Partium Ház 
július 25-étől augusztus 
27-éig zárva tart. Ősztől 
viszont várnak mindenkit 
vissza a programjaikra. 

Ezekből néhányra már 
most felhívjuk a figyel-
müket: szeptember 10-én 
debreceni és nagyváradi 
festők közös kiállítása 
nyílik Műterem a szabad-
ban címmel. Szeptem-
ber 18-án Böszörményi 
Zoltán aradi költő szerzői 
estje várja a közönsé-
get, október 5-án pedig 
honismereti kirándulást 
szerveznek Nagyszalontá-
ra és Aradra.

Megfejtéseiket augusztus 25-éig 
várjuk a korzo@mcdb.hu címre.

A helyes megfejtést beküldők között 
az Apolló moziba sorsolunk ki egy pá-
ros belépőt. A részletekről e-mailben 

ill. telefonon értesítjük a nyertest.
Előző számunk szerencsés megfejtői: 

Nagy Boglárka, Dózsa György utca 11.  
Györffyné Szilágyi Katalin, 

Kard u. 50 /B
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  Debrecen, Böszörményi út 6.

 Vezérigazgató: György Géza

 Megjelenik: 40 000 példányban  

  Debrecen területén

 Terjeszti: Krekk-Info Nonprofit Kft.

A kiadványban megjelenő hirdetések tartalmáért a 
felelősséget a hirdető vállalja. Az általunk készített egyedi 
grafikai megoldások utánközlése engedélyünk nélkül tilos.Egyháztáji finomságok 

A város legszélesebb termékkínálatával rendelkező 
termelői piaca, az Egyháztáji vásár minden hónap 
harmadik szombatján reggel 8 órakor nyitja meg 
kapuit a Nagytemplomi Gyülekezeti Központ udvarán, 
a Leány utca 2. szám alatt: a következő alkalommal 
augusztus 17-én.

A helyi termelők és kézművesek termékeit vásárol-
hatják meg az érdeklődők kedvező áron itt, a belvá-
ros szívében. Lesznek füstölt sertéstermékek, húsok, 
sajtok, lekvárok, zöldségek, savanyúságok, kézműves 
ajándékok és még sok más finomság is.

O ÁSVÁNYKIÁLLÍTÁS. Öt kontinens flórája és 
faunája mellett a bányák virágait is megcsodálhatják 
a Zoo Debrecen látogatói az egzotikus Afrika-röpde 
épületében látható kiállításon naponta 10 és 16.30 
óra között. A park immár 25. alkalommal ad otthont a 
Szőnyi Pál Ásványbarát Körrel közösen megrendezett 
tárlatnak, amely hazai és a nagyvilág számos tájáról 
származó különleges ásványokat, kövületeket, féldrá-
gaköveket és drágaköveket mutat be az érdeklődőknek 
augusztus 20-áig. Az állatkerti belépővel díjmentesen 
látogatható kiállítást minden nap ásványbörze is kíséri.
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